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Kirje Ruotsista.
Työnantajainliitto.

Kewät on tamallisesti aina lemoton
aika työwäestön piireissä, ja niin on
ollut tänäkin nmonna täällä. Epäile-
mättä on satamatyömiesten lakon no-
losti päättyminen sekä Tukholmassa
että Geflessä ja siitä johtuma, tuntuma
taloudellinen mahinko työmäelle ollut
omiansa taittamaan kärjen yleisesti
puheena olleelta palkkausliikkeeltä. Koko
rakennustyömiesten ammattiosastossa
lienee samallainen taistelu ollut odo-
tettamissa ja että se nyt supistui ai-
noastaan maalarien keskuuteen, kun
työnantajat katsoimat edullisemmaksi
kohta tehdä Vastahyökkäyksen, siihen
lienee ollut syynä satamatyömiesten
täydellinen tappio sekä pitkällinen mä-
syttämä taistelu näiden ja lastaajien
mälillä.

Riitaisuudet satamissa taidetaan nyt
pitää päättyneinä. Ammattiyhdistyk-
sen miimeinen yritys julistaa Tuk-
holman salama sulkutilaan ja jatku-
wasti pitää siellä työskentelemiä työ-
miehiä laktorittuleina" ei juurienää
mitään merkitse. Eatamatyömiesten
ammattiyhdistys on tosin mielä ole-
massa paperilla, mutta oikeastansa on
se katsottama hajoitetuksi. Wiime muu-
sina noudatettamana ollut palkkaus-
lista työnantajain ja lastaajain wä-
lillä on nyt lakannut olemasta. En-
tisten satamatyömicsten, jotka tahto-
mat jälleen palata ammattiinsa, täy-
tyy tulla siihen m ap aina työmie-
hina eikä suinkaan osoittamalla min-
käänlaisia maatimutsia etuoikeudesta.
Tama lakon päättyminen itsessänsä ja
kenties mielä suuremmassa määrässä
seurauksiensa kautta on ankarin kolavs
järjestyneiden työmiesten yrityksille
Ruotsissa.

Jos luomme yleitzsilmäyksen tähän
sitkeään taisteluun, joka alkoi Ip.
huhtikuuta, niin täytyy ihmetelle, että
työmiehet owat woineet kestää niinkin
kauwan. Tämä ankara yksimielisyys
köyhien työmiesten keskuudessa, jotta
ennemmin kärsimät nälkää kuin ryh-
tyimät työhön sellaisilla ehdoilla, joita
he eimät hymäksyneet, on todistuksena
harminaisesta turista ja ehta myöskin
liian suuresta ja sokeasta luottamuk-
sesta johtajien lupauksiin. Nyt, kun

taistelu on päättynyt tappiolla, saa-
mat johtajat kuulla soimauksia, että
omat huonosti hoitaneet asiat. Sen
syytöksen he kyllä ansaitsematkin, että
he omat johtaneet työmiehet taisteluun
epäsuotuisien olosuhteiden mallitessa,
mutta kyllä täytyy samalla myöntää,
että tätä sotaa on käyty älykkäisyy-
dellä ja tarmolla. Koko jupakan his-
toriasta selmästi näkyy, että kaikki
nykyajan työmäenliitkeessä tunnetut
aseet omat olleet käytännössä ja
että niitä on aiman haikailematta
täytetty, sen todistamat ne ,lukuisat
uhkauksia ja mäkimallantekoa koskemat
jutut, jutka omat olleet tutkittamina
Tukholman raastumanoikeuoessa. lär-
jestysmallalla tuskin koskaan ennen on
ollut niin moimia kysymää kuukautta
tuin miime huhtikuu oli, jolloin lemot-
tomuus ja! mieltenkuohu oli ankarim-
millaan, ja marmasti on meidän yk-
sistään kiittäminen järjestysmallan tar-
moa siitä, ettei Ruotsin pääkaupunki
joutunut törkeiden Vallattomuuksien
näyttämöksi.

Miten on tämä taistelu sellaisissa
oloissa päättynyt työmiehille niin ko-
waosaisesti? Omatko isännät, lastaa-
jat todellakin olleet kyllin mäkemät
alallansa murtamaan koko sen veloit-
taman mallan ja moiman, joka järjes»
tyneellä työmäestöllä on ollut käytet-
tämänä? Luonnollisesti eimät isännät
yksinänsä. Heidän keskuudessaan mal-
litsee pontema ja jäykkä tahto, joka on
koonnut kaikki langat käteensä ja joka
on ymmärtänyt järjestää mustarinnan.
Tällaisissa tapauksissa maaditaan, että
joku asettuu eturintaan ja ottaa omille
hartioillensa kaiken puuhan ja kaiken
harmin; ja epäilemättä onkin Tukhol-
man laimanlastausyhtiön esimies, kap-
teeni W. R Willberg, tässä ollutmies
paikallansa. Jos työsuhteet Tukhol-
man satamassa tämän yrityksen jäl-
teen parantumat, niinkuin ne nyt jo
näyttämät tehneenkin,niin on se suu-ressa määrässä luettama kapteeni Will-
bergin ansioksi.

Lastaajien suurin woima on kuiten-
kin ollut siinä, että he eimät ole yk-
sinänsä olleet Heidän ta-
kanansa on ollut laimanmaiustlljia,
kaupanwälittäjiä y. m., jotka omat ol-
leet samaa mieltä heidän kanssansa ja
joille tämä taistelu on tuottanut mo-
nellaista harmia ja wiimytystä. Se,

ettei tämä jupakkapäässyt päättymään
täydelliseen liikkeenpysähdytseen, todis-
tanee parhaiten, miten taitamasti las-
taajat olimat järjestäneet työnsä.

Tämä Harmoin tamattama yksimie-
lisyys merenkulkua harjoittamain kes-
kuudessa on näyttänyt tuottaman erin-
omaisia tuloksia koko jupakan aikana.
Englantilaisen Irminen mukana tuli
Ruotsiin samat aatteet, jotka omat ol-
leet kehottimena The Shipping Fe-
derationin" perustamisessa, ja satama-
riitaisuuksien johdosta asetettu komitea
on julkaissut kehoituksen Työnantajain
liiton perustamiseen. Alku on jo teh-
ty perustamalla Wapaiden työmiesten
rekisterikonttoorin, joka on lastaaja-
isäntien toimeenpanema ja jonka kir-
joihin kaikki heidän työmiehensä nyt
omat kirjoitetut.

Suuri Shipping Federation", joka
wuoden 1900 alussa käsitti 9 miljoo-
naa tonnia eliseitsemänkahdeksanneltaosaa koko brittiläisestä kauppalaimas-
tosta, johtaa alkunsa wuodesta 1890.
Federation eli liitto syntyi sen ääret-
tömän sorron Vastustamiseksi, jota
The National Amalgamated Sea-
men's and Firemens Union" siihen ai-
kaan harjoitti englantilaisia merimie-
hiä kohtaan ja joka kursailematta maati
kaiken wallan liiton johtaman sihteerin
käsiin, jolla sääntöjen mukaan oli ylin
johto ja ivalta koko järjestössä. Ei
kukaan, joka ei ollut jäsenenä tässä
liitossa ja maksanut jäsenmaksujansa
sille, saanut työtä millään laiwalla.
Mutta kun liiton johtajien päähän
pisti koettaa saada myös laimojen kap-
teenit ja muut päällystöt alammaisit-
sensa ja liiton maksamiksi jäseniksi,niin
aukenimat englantilaisten laimanma-
rustajain silmät näkemään,mihinmaa-
raan he olimat joutumaisillaan ja sen
torjumiseksi perustimat he TheShipp-
ing Federation" nimisen liiton. Tä-
män liiton hymaksi sitoutuimat Immo-
jen isännistöt suorittamaan muotuisen
maksun laiwan kantamuksen mukaan
ja sen ainoana tarkoituksena oli,,ma-
päiden työmiesten" luominen, sellais-
ten jotka eimät olisi ammattiyhdistyk-
sen kurin alaisia.

Menettely oli lliman yksinkeitainen.
Perustettiin mapaita työmieskonttoo-
reja, joissa työmiehet kirjoittimat ni-
mensä kirjoihin. Sitte saimat he tik-
etin" todistukseksi, että heidän ni-

mensa oli kirjoissa. Sen enempää te-
kemistä ei ollut työnantajilla eikä työ-
mieyillä konttoorin kanssa. Kuu työ-
mies tuli työtä hakemaan, näytti hän
ainoastaan merkkinsä ja sai työtä,
olipa hän sitte jäsenenäammattiyhdis-
tyksessä tai ei. Jollei hänellä ollut
merkkiä näytcttämänä, sai hän mennä
tyhjin toimin matkaansa.

Menettely on, niinkuin jo mainit-
tiin, marsin yksinkertainen ja ihmette-
lyä herättämä on sen maikutus. Mutta
sitte kun liitto mapaiden työmies-
tensä" kautta onnistui musertamaan
Lontoon telakkatyömiesten lakon ja
mielä ankaramman Hullin lakon m.
1893 on sen armo muosimuodelta li-
sääntynyt, ja on tämä liitto tullut kan-
sainmäliseksi laitokseksi. Missä hy-
mänsä sen apua pyydetään, siellä on
se aina malmis mäliintulemaan. Juuri
tämän liiton kautta sai edellämainittu
Irmine miisi kuukautta kestämän tais-
telun jälkeen suuren Gibraltarin lakon
onnelliseen päätökseen työnantajain
eduksi. Sama liitto järjesti työnanta-
jien toimenpiteet Hampurin satamala-
kossa, samoin kuin parhaallaan johtaa
ammattiyhdistysten mastustamista Ka
nadan lakossa. Pienen käsityksen siitä,
mihin The Shipping Federation" ky-
kenee, saamme, kun kuulemme, että
se neljänkymmenen kahdeksan tunnin
kuluessa moi koota 5,000 miestä setä
marustaa ne kaikki sängyillä, sänky-
maatteilla, keitto- ja pöytä-astioilla
y, m.

Aiman samojen perusteiden nojalla
on nyt uusi liitto" muo-
dostettu Tukholmassa. Täällä on kui-
tenkin aikomus laajentaa liittoa kaik-
kiin ammatteihin, ja pari kokousta omat
työnantajat tässä kuussa jo sitä mar-
ten pitäneet. Harrastusta ei näytä
puuttuman, ja ihmepä olisi jolleimät
wapaat työmiehet" saamuttaisi myötä-
tuntoisuutta yleisön puolelta, silla op-
positsiooni ammattiyhdistysten sorto-
politiikkaa mastaan kasmaa Ruotsissa
moimakkaammatsi päimä päimältä.

—
Eri Käsitys.

—
Jos menette

naimisiin sisareni tyttären kanssa, niin
te ainakin saatte uskollisen ja uhrautu-
vai»en puolison,

Paljonko hänellä on uhrattavana?

Kulttuuritaistelu
Ranskassa.

Radikaalit ja sosialistit polkemat
wapantta ennen kuulumatto-

malla tawalla.

Kulttuuritaistelu Ranskassa yltyy
yltymistään, ja tila käy yhä pahem-
maksi. Sitä alettaessa oli masemmis-
tolla tarkoituksena main muka mastus-
taa klerikalismia, se on rajoittaa pa-
piston ja munkkien maikutusta setä
mallaa. Nyt on taistelu kuitenkin
kääntynyt uskontoakin mastaan
ja muuttunut »vainoksi toisin ajattele-
mia kohtaan sekä mapauden julkeaksi
sortamiseksi.

Itse Georg Brandeskin, joka ei
suinkaan ole ,leritaali", on Rans-
kassa käydessään pian huomannut,että
tapa, jolla kulttuuritaistelua ajetaan,
ei ole oikea. »Radikaalit pitämät oi-
keana kirkkolakien toteuttamista millä
lamalla tahansa", lausui Brändes,
„mnikkakin se olisi ristiriidassa oman-
tunnon wapauden aatteen kanssa ja
luonnollisesti waan synnyttää pahaa
merta Ranskan kansan uskonnollisessaosassa. Oloja tuntema ei hämmästyisi
jos näkisi, että maalit Ranskassa an-
taisimat kohta makaman opetuksen ta-
sawalllllle. — Kirkkolakien toteut-
tammen on nyt itse teossa niin mie-
lettömän ryhditöntä".

Kulttuuritaistelua käydään aiman
kuin tahdottaisiin luoda marttyyrejä.
Eihän ole tarpeellista, että sitä on
ujeltama suurella melulla ja tappelulla
tahi esim. siten, että sosialistit ja pa-
piston wihaajat tunkeutumat kirkkoi-
hin estämään jumalanpalmelusta.
Onko tarpeellista, että kulttuuritaiste-
lun nimessä omantunnon mapautta
sorretaan niin, jotta uskottomatkin al-
kamat kauhistua ja pelätä.

Esitämme seuraamassa taistelun
mastenmielisimmät muodot,noudattaen
Göteborgs Handelstidningin" kerto-
musta.

Uskowaista upseereja wainotaan
armeijassa.

Miksi wlllitaan yksinomattllin lämpi-
mästi uskomaista upseereja esiintymään
munkkikuntien teloittajina, kun mapaa-

ajattelijoita on niin paljon upseeris-
tossa? Siksi että katolilaiset upsee-
rit owat kesytettäwät ja opeletta-
wat, heidän tulee sokeasti totella mää-
räyksiä, maikkapa se miten suuresti
hymänsä loukkaisi heidän makaumus-
tansa. Seurauksena on, että upseereja
joukottain eroaa mirasta, kuitenkin
sitte masta, kun ensin omat täyttäneet
saadut määräyksensä, osottaaksensa siten
täydellistä kuuliaisuutta. Onkuitenkin
olemassa yksi oikeutettu piirre näiden
upseerien menettelyssä. He eimat ole
ryhtyneet Mirkaansa, hoitaaksensa mi-
hatlamaa poliisitointa, maan suojelluk-
sensa isänmaatansa. Jos nämä upsee-
rit noudattamalla samankaltaista kat-
santokantaa esim. kieltaytyisimät ampu-
masta tansajoukkoon jossakin katumel-
lakassa, niin silloin iaisimat he osak-sensa suosionosotuksia juuri sosialistien
puolelta. Mutta jos terran yhdessä
suhteessa myönnetään oikeaksi upsee-
reille Vakaumuksensa noudattaminen,
niin on se myönnettäma toisessakin
suhteessa.

Epäilemättä olisi hallitus menetellyt
Viisaammin ja oikeammin, jos se näi-
hin poliisitoimiin ei olisi walinnut
juuri niitä upseereja, jotka olimat
yleisesti tunnetut klerikalisista mieli-
piteistänsä. Silloin olisi se taitanut
sanoa: Poliitillisista syistä täytyy
meidän päästä mavaiksi näistä juo-
nittelemista ja uppiniskaisista munkki-
kunnista, mutta tällä meidän politii-
kallamme ei ole ollenkaan uskonmainon
luonnetta, maan aijomme me armossa
pitää kaikkia uskonnollisiamakaumuksia.

Virkamiehen »vaimo ei saa käydä
kirkossa.

Sama on laita kulttuuritaisteluun
ja Virkamiehiin nähden. Onko oikein
ja kohtuullista waatia maltion Virka-
mieheltä täydellistä alistumista ja täy-
dellistä makaumuksiensa hylkäämistä.
Kaikki ihmiset Ranskassa tietämät,että
se wirkamies, jonka rouma käy
kirkossa, on auttamattomasti huo-
noihin kirjoihin joutunut ja hänen
mirkauransa on silloin katkaistu. Ka-
marissa on ollut esillä tällaisiakin ta-
pauksia. Eräällä postinhoitajattarella
on sisar luostarissa, ja kun luostari
suljettiin, ottaa hän sisarensa asumaan
kotiinsa. Esimieheltään saa hän kohta

Wnajllllujä BäVllBlll.
Erään tehtaan läheisyydessä Savossa

harjoitettiin ahkerasti salaviinanmyyn-
tiä. Viinan kauppiaita oli useitakin
samassa kyläisä. Tottuneita ammatti-
miehiä kun olivat, osasivat ne hoitaa
liikettään niin taitavasti, että anihar-
voin onnistuivat kruununmiehet heiltä
mitään saamaan, vaikka usein kävi-
vät ahdistelemassa.

Osoitteeksi heidän kekseliäisyydes-
tään saada asdisteliansa ainapetetyksi
ja nolatuksi, kerrottakoon tässä niistä
muutamia tapauksiu.

rankin kävi nimismies etsimässä
viinoja Hevos-Kaapon torpastaHevos-
Kaapo oli kuuluisin viinankauppias
Korpijärven kylässä. Nimensä hän
oli ssanut siitä, kun kävi usein mark-
kinoilla tekemässä kauppaa huonoilla
hevosluuskilla ja toi sieltä aina useita
konia kotiinsakin, jotka sitten tappoi
ja söi lihat.

Kaapon torpassa olikin hevosen liha
sekä leipänä että särpimenä,niin ettei
siellä paljon muitara/into-aineita käy-
tettvkääuH
M^ultu2»u Kaapon torppaan, piti ni-

mismies tarkan katselmuksen, etsien
tarkoin joka nurkan ja penkäen nurin
kaikki piilopaikat löytämättäkummin-
kl»»i, mitään, vaikka tiesiKaapontor-
passa kyllä varmasti olevan viinaa.

Sitä olikin ja vieläpä aivan näkö-
sällä paikalla kapakoitsijan ruokahuo-
neessa. Kaapo ei ollut edes yrittä-
nytkään sitä kätkemään. Hän oli

vaan käyttänyt hyvin yksinkertaista
keinoa: pannut viinan kaljatynnöriin,
iskostanut tynnörin runnin ja ilmata-
pin reijan kuten kaljatynnörissä aina-
kin. Kaatanut kaljaa tynnörin uurtee-
seen, siihen päähän, jossa tappi oli ja
asettanut vielä astian tapin alle, jossa
oli hiukan kaljaa, ja tynnörinuurtee-
seen kaadettu kalja tipahteli. Siten
sai viinatynnöri olla rauhassa, kun
nimismies luuli sitä vaan kaljatynnö-
rillBl,

Kerran taas sai nimismies tiedon,
että oli juuri tuotu 25 kannun viina-
astia Hevos-Kaapon torppaan, jonka
tähden hän samassa kiireesti ajaa ka-
rahutti Kaapon torpalle ottamaan vii-
nat pois ennenkuin Kaapo ehtisi niitä
piiloittaa.

Kaapo ei ollutkaan tällä kertaa eh-
tinyt vielä viedä viina-astiaansa pa-
rempaan korjuuseen, kun porstuan
nurkkaan, sillä juuri kymmenkunnan
minuuttia ennen oli rhärkäa saapu-
nut, ja kun se oli kello kahden ai-
kaan yöllä, niin ei hän odottanut sii-
hen aikaan kutsumattomia vieraita.

Kun Kaapo, joka tovereineen oli
juuri härän tulijaisia maistelemassa,
kuuli vieraita ajavan pihaan, juoksi
hän avopäin heti ulos. Otti kohte-
liaasti vieraita vastaan, auttoi nimis-
miestä reestä nousemaan, joka siinä
istui pakkasen kontistamana vällyissä
ja suurissa turkissaan. Käski nimis-
miehen seuralaisineen käydä sisälle
lämmittelemään, sanoi kyllä hevosen
panevansa kiinni ja heiniä eteen.

Nimismies menikin tovereineen si-
sälle, sillä hyvälle se tuntui päästä

lämmittelemään vaikka huonompaan-
kin torppapahaseen, kun 30 asteen
pakkanen oikein puistutteli. Parin
minuutin kuluttua palasi Kaapokin,
kun oli saanut »uevoBen kiinni ja
heiniä eteen", niinkuin oli nimismie-
helle luvannut.

Kaapon sisään tultua rupesi nimis-
mies kyselemään, jos Kaapolla on
viinaa?

Oli, olihan Kaapolla aina vieraan
vara. — Oli nytkin vähän vajaa puo-
len tuopin pullo, josta tarjosi nimis-
miehellekin ja hänen apulaisilleen. —
Enempää ei Kaapo sanonut varastos-
saan löytyvän sillä kertaa.

Nimismies tästä huolimatta alkoi
kumminkin tarkan etsimisen. Ens:n
tuvasta etsittyään sekä sillanalukset,
että uuninpäällykset, siirtyi sitten
porstuaan ja ruokahuoneeseen, tutkien
nyt kaljatynnörinkin sisällön,vaan ei
sielläkään ollut tälläkertaa kun van-
haa kitkerämakuista kaljaa.

Sen jälkeen jatkoi nimismies etsi-
mistään ulkohuoneissa, tallissa, nave-
tassa ja heinäladossa, mutta yhtähuo-
nolla menestyksellä. Viinaa vaan ei
löytynyt mistään.

Kaapo oli jokapaikassa auttamassa
nimismiestä etsimistyössäsanoen:

Turhaa työtä tämä on, mutta kat-
sotaan nyt kaikki paikat kun herra
vallesmanni niin tahtoo."

Kun nimismies oli etsinyt kaikki
paikat ja kun hän tuli vakuutetuksi
siitä, ettei Kaapon torpassa todella-
kaan tällä kertaa viinaa löytynyt,
muuta kuin se pullo, josta Kaapo oli
hänellekin tarjonnut, kiersi hän lo-

puksi torpan kartanon ympäri, tar-
kastaen onko mihinkään päin verek-
siä jälkiä, joka antaisi aihetta siihen
luuloon, että viinat on viety jo pois,
vaan mitään muuta jälkeä ei torpasta
lähtenyt kuin se tie jota hänkin oli
tullut. Ja sen tien varteen hän oli
jo tullessaan asettanut vahdin, siltä
varalta, että jos viinoja lähdettäisiin
sitä tietä karkuuttamaan.

Xvtkiu täytyi uimiBmienen, kuten
monta kertaa ennenkin, palata takai-
-BIU pettvneiu toivein, vaikka tulle

-
-«aan olikin aivan varmoja «aaliis-
taan.

Tun nimismies lädti, uävtti X»»po
pitkää nenä», kumminkaan nimismie-
deu sitä kuom»»m»tt».

Herrojen lähdettyä Kaapon ruskea
parta oikein ilosta keikahteli,kunhän
kehuskeli tovereilleen kuinka ne her-
rat sentään ovat tuhmia, että antavat
itseään nenästä vetää.

Yhtä käsittämätöintä kuin herroil-
le, oli myöskin Kaapon tovereille se,
mihin viina-astia niin äkkiä katosi
ettei sitä mistään löytynyt.

Ja minä kun jo ajattelin, kun ui
inismies tuli, että nytneainakin X»2-
polta viinat meni! sanoi eräs X»»,>
pon toverki3t2.^^^^^^^^^^^^^>
Ä^EiKaapo olekkaan mikään eilisen
rceeren poika, että se vaan viinojaan
niin helpolla herroilla antaisi. —
Mutta lähdeppäs veli minua autta-
maan, niin viemme härän toiseen pa-
rempaan paikkaan, sillä tuskinpa sil-
lä enään lienee turvallinen 010 enti-
sessä paikassaan, kun herrojen aset-
tama vartia on pois."

Näin sanoen lähti Kaapo toverinsa
seuraamana ulos ja kokosi tupansa
ovipielestä heinän tähteet, jotka ni-
mismiehen hevoselta oli jäänyt ja —
kas peijakas! Sieltähän heinien alta
pilkistikin esiin viinaastia.

Kaapo näet samalla, kun herratas-
tuivat tupaan, yhdellä voimaksaalla
tempauksella heitti viina-astian nimis-
miehen hevosen eteen, johon se oven
edestä luotuun lumikinokseen upposi
näkymättömiin ja heitti sitte ison ka-
san heiniä päälle. Vaikka herrat kul-
kivat siitä useita kertoja aivan vie
ritse, sai viina-astiaolla rauhassa, sillä
eiväthe arvanneet sitä hevosen edestä
ruveta etsimään.

Kun kruununmiehet eivät saaneet
3»1»k»p»koit» häviämään, vaikka pa-
rastaan koettivat, ryhtyi eräs teh-
taalla- asuva kiivas raittiusmies herra
Vesinen poliisitoimeen ahdistelemaan
kapakoitsijoita. Mutta kaikesta in-
nostuksesta huolimatta osottautuivat
b&nenkin toimenpiteensä yhtä tehotto-
maksi kun kruununmiestenkin.

Kerran tuli sitten eräs tuolta huo-
nomaineisesta kylästä kotoisin oleva
tehtaan työmies herra Vesisen luokse
ja sanoi:

nNyt minä tietäisin 25 kannunvii-
na-astian, joka on vielä aivan täysi-
näinen, sinetti päällä".

nNo lähde veikkonen neuvomaan,
minä maksan siitä sinulle hyvän pal-
kan", sanoi herra Vesinen.

nEn minä uskalla lähteä, sillä jos
ne nkauppaneuvokset" sattuvat näke-
mään, että minä olen neuvomassa,
tahi muutoin saavat sen tietää, niin

silloin minut paha perii! Saan oi-
kein aimolailla selkääni".

Herra Vesinen lupasi kunniasanalla
olla ilmoittamatta kuka viina-astian
on hänelle neuvonut.

Asiasta monipuolisesti neuvoteltua
ja kaikki tarpeelliset varokeinot huo-
mioon otettuna, suostui mies vihdoin
30 markan maksasta, jotka rahat hän
sai heti käteensä, neuvomaanherra
Vesiselle sen paikan, johonviina-astia
oli kätkettynä.

VarovaBti »iin» tavtvi menetellä,
ettei mieB tu!iBl Be!käBauuaa ansaitse-
maan lällä teollaan.

Kun herra Vesinen oli ajanut mää-
rättyyn paikkaan järven kylä-
tietä, oli mies puheensa mukaan sii-
nä odottamassa, josta sitten lähdet-
tiin kulkemaan tietöntä matkaa läpi
metsän Korpijärven rantaa kohti.

Tunnin ajan samoiltua sokeata nä-
reikköä ja väliin vetelää suota, johon
joka askeleella oli vaarassa upota
korvia myöten, jouduttiin hikisenä ja
kasvot näreen oksien verinaarmuille
repiminä Korpijärven rannalle. Siitä
opas näytti herra Vesiselle senpaikan,
mihin astia oli kätkettynä järven toi-
sellapuolella. Hän neuvoi varmatmer-
kit ja käski panna ne mieleensä, että
löytäisi, kun tulee venheellä sille koh-
dalle. Muutoin sitä ei voi sieltä saa-
da kuin venheellä, sillä teitä sinne
ei ole. Sanoi löytäneensä sen onki-
matkallaan ollessaan viimme sunnun-
taina, kun sattui sillä kohtaa maalle
poikkeemaan.

Palattiin takaisin kylätielle, jossa
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huomautuksen, ettei hän saa suojella
luostarisisaria kodissansa ja kun hän
kieltäytyy kartoittamasta pois sisar-
tansa, saa hän mirkaeron. Tapausta
ei ole perättömäksi julistettu eikä se
olekaan mitään yllätys sellaiselle, joka
läheltä seuraa Ranskan oloja. Toinen
samanlainen tapaus, jota niinikään ei
ole perättömäksi julistettu, on seu-
raama: Eräs mirkamies saa päälli-
költänsä määräyksen ettei hän saa enää
sallia tyttärensä käydä luostarikoulussa.
Virkamies »vastaa: ,Minä tasmatan
lapseni oman tahtoni mukaan, ja te
ette tule erottamaan minua Mirastani,
sillä siinä tapauksessa minä ammu»
itseni". Mies on wielä Mirassansa,
sillä tiedetään hänen oleman jyrkkä-
mielinen bretagnelainen, jota kyllä
täyttäisi uhkauksensa, ja tästä taas
saattaisi seurata huomiota herättämä
juttu.

Wielä wakamamlnaksi muodostuu
ristiriitaisuus hallituksen ja tuomiois-
tuinten malillä. Tunnettu on, että
useat ja ehlenpä useimmatkin tuomio-
istuimet omat munkkikuntia koskemissa
jutuissa langettaneet hallitukselle »vas-
tenmielisiä tuomioita. Tämä on mää-
rällinen seikka, josta saattaa johtua
suuria seurauksia, kun hallituksen pää-
mies joutuu ristiriitaan maan tuoma-
rien enemmistön kanssa. Hallitus,
parlamenttaarinen enemmistö, ei saa
komentaa oikeutta. Oikeuden tulee
saada olla korkein waltias. Arwelut-
talviin oloihin saatetaan joutua, jos
samaa menettelyä edelleen jatketaan,
kun esim. Combes kamarinistunnossa
äskettäin metosi uskolliseen enemmis-
töönsä,syyttäen maan tuomioistuimia,
ja se on tuskallinen asia, kun neu-
woskunnan presidentti julkisesti syyt-
tää tuomioistuimia niiden hoijumais-
uudesta". Emmc tarwinne puhua siitä
onnettomasta maikutuksesta, minkä sel-
lainen ahdisteleminen hallituksen puo-
lelta synnyttää tuomioistuimissa.

Hallituksen sanomalehdistössä on
muutamia miikkoja käyty ankaraa so-
taa tuomarikuntaa"
wastaan. Vasemmiston äänenkannat-
taja ei haikaile esittäessään sen laki-
pykälän lakkauttamista, ettei tuomaria
saa Mirastansa erottaa ja wimmattu
sosialistilehti Le Radical" on aiman
tosissansa maininnut, että hallituksen
täytyy piakkoin tehdä lakiehdotus sii-
hen suuntaan.

Radikaalit ahdistatvat paino»
wapantta.

Radikaalien jatobiinilainen tyrän-
nius ilmaantuu myös sanomalehdistön
mainoomisessa. Hallituskin antaa po-
liisiensa tunkeutua sanomalehtien toi-
mistoihin tutkimaan, onko siellä munk-
kikuntien jäseniä! Niitä hakiessa lai-
metaan esille kaikki lehden paperit ja
asiakirjat sekä otetaan selkoa, ketkä omat
lehdennimittämätlömiä aputoimittajia.

Radikaaliset lehdet kaiwawat minkä
ennättawät kuoppaa paino- ja lau-
suntomapaudelle ja samalla tie-
tysti itselleen. He maalimat, että pai-
nojutut yhdistettäisiin tumallisten tuo-
mioistuinten piiriin ja että niitä kä-
siteltäisiin samoin kuin muitakin rikok-

sia. Edusmies Collin on tästä jo teh-
nyt lakiehdotuksenkin. Le Siecl"-
lehdessä esiintyi entinen ministeri La»nessan painomapauden mastustajana.
Jos painojutut tehdään samanarmoi-
sitsi muitten rikosten kanssa, kuriste-
taan sillä koko opposilsioonisanoma-
lehdistö.

Samaan aikaan hyöktäämät hurjat
sosialistit ja muut innoittelijat kirkkoi-
hin pannen toimeen werisiä tappeluita.
Näin on kulttuuritaistelu muuttunut
sodaksi uskomaa yleisöämustaan.

Alku tehtiin Aubermilliersinkirkossa
Pariisin ulkopuolella. Siellä piti muu-
taman entisen munkin saarnata ja sen
johdosta hyökkäsi neljäkymmentä anti-
tlerikaalia kirkkoon. Heitä johti anar-
kisti Laurent Tailhade. He estimät
saarnaajaa puhumasta ja huusimat
alas papinkalotti". Syntyi yleinen
tappelu, jossa metelöitsijät saimatmoi-
ton. Pariisin työmäenkortteleissaseu-
rattiin sitte esimerkkiä,mutta siellä oli-
wat uskowaiset muruillaan ja rauhan
häiritsijät miskattiin ulos sekä saimat
aika lailla selkäänsä.

Tämän jälestä eimät antitlerikaalit
enää uskalla tunkeutua kirkkoon. Sen
sijaan toimeenpanemat he meteleitä
kirkkojen ulkopuolella. Poliisin on täy-
tynyt »varustautua rewolwereilla pi-
tääkseen heitä kurissa. Sellaista ei
Pariisissa ole nähty moniin aikoi-
hin.

Näiden munkkien esiintyminen on
laiton, mutta onko roistojoukolla oi-
keutta rumeta lakien noudattamista
malmomaan? Onhan kirkonmenojen
pyhyys myös laissa suojeltu ja sen
pyhyyden rikkominen ruma rikos. Com-
besilla ja hallituksella on kyllä mah-
dollisuutta saada munkit tottelemaan.
Eiwät he anarkistijoukkojen apua tar-
mitse.

Dleinen mielipide tietystikin käyhy-
min lemottomatsi kaiten tämän joh-
dosta. Parhaana todistuksena tästä
on, että Ranskan arwopaperit laskeu-
mat. Dhlenä hywänä ilmapuntarina
omat säästöpankit. Toukokuussa nii-
hin pantiin rahaa maan 2 miljoonaa
maittaa, mutta otettiin ulos 15 mil-
joonaa. Sitte alkumuoden omat ulos-
otot olleet 65 miljoonaa suuremmat
kuin sisäänpanot.

Äärimmäisin »vasemmisto on syynä
kulttuuritaistelun liioitteluihin. Se
kannustaa hallitusta sortoon ja mai-
noon. Mutta näin harjoitettuna moi
kulttuuritaistelu käydä kaksiteräiseksi
miekaksi, joka mahingoittaa lyöjänkättä
yhtä pahasti kuin muitakin.

Cietoja Helsingistä.
— Hiippak. sanomia. Valtuus

kirja Kauwlltslln luktllri-urkurmwirtaan
annettiin t, k:n 18 p:nä Oulun tuomio-
kirkkoseurakunnan w. t. lukkarille K.E,
Laursnille.

Wirkawllpauttll on myönnetty Mwi-
lan kirkkoherralle, lääninprowasti K.E,
Ztenbäckille Ulwilan kirkkoherranwirastll
kuudeksi wiikoksi ensi heinäkuun alusta
lukien.

Määrättyjä omat Porin kaupunki- ja
maaseurakunnan lappalainen, marapas-
tori L, W. Häggström laäninprowasti
Stenbäctille myönnetyn wirkawapauden
aikana oman Mirkansa ohella hoitamaanmyös Ulmillln kirktoherranmirkaa sekä
Teuwan kirktoherranapulainen H, W.
Vehmanen 1 pistä ensi heinäkuuta al-
kaen hoitamaan Uudenkaupungin kirkko-
herranmirkaa kirkkoherra Z, W. Roo-
sille aikaisemmin myönnetyn mirkama-
pauden aikana, joka päättyy ensitulemanelokuun 15 p:nä.

Hakijain puutteessa on Lestijärwen
kappllllliswirkll julistettu uudelleen amoi-
melsi kuudenkymmenen i6O) päimän ku-
luessa t, k:n 18 pistä alkaen laillisessajärjestyksessä tuomiokapitulissa haetta-maksi, — N, A.

— Tulipalo oli täällä sunnuutllinll
kello 5 aikaan iltapäiwällä. Tuli olipääs-
syt irralleen Siltarakennusosateyhtiön
konepajassa Zornäisiösä, Kun tuli» ja
sawupatsaat suitsusiwat korkealle ilmaan,
näytti tulipalo sitäkin suuremmalta
ja tulipalomertkejä annettiin kaupungin
kaikilla tärytorwilla ja kirkonkellotkin
soimat sekä ..rautatien pilli", Kuiten-
kaan ei tulipalo ollut sen suurempi kuin,
että waunu- ja peltisepän työhuoneet
olimat syttyneet, joista jälkimäinenpaloi
poroksi. Palokunta sammutti liekit puo-
lessa tunnissa, sittenkun se Korkean-
muoren kadulta asti oli ennättänyt saa-
pua, Sörnäisten palokuntaan Alppilan
tien kulmauksessa kun ei kuulu tuin 5
miestä.— Wartans karamellitehtaassa.
Tämän kuun I°3 p. iltana oli kaksi poi-
kaa, Nikolai Iwanowitsch Sinitziu ja
koululainen Nikolai Backman hiipinyt
toiminimi Westerlund ja kumppanin ka-
ramellitehtaasen Taipaleen huwilassa,
Töölössä, ja ottaneet sieltä hattunsa täy-
teen karamellia. Poliisitutkinnossa ker-
toi wiimeksi mainittu 2init,ziniu houku-
telleen hänet kiipcemään tehtaan katolle
ja sieltä muutamasta luukusta pujahta-
maan tehtaasen sekä awaaman waras-
tohuoneen akkunan, josta sitte S. meni
huoneesen. Pojat oliwat jo ennenkin
käyneet »varastohuoneessa ja täyttäneet
siellä hattunsa karamelleilla ja kakaolla.
Muuan 8 wuotias maalarinpoika Kore-
gin oli ollut »vartioimassa tehtaan ul-
kopuolella. Zinitzin, joka eilen man-
gittiin, ou 17 wuotias ja on häntä jo
ennen rangaistu »varkaudesta.— Inhannustappelnita ja p««-
-totntfia. Varhain juhannuspaiwän
aamuna hyökkäsi sorwari Karl Hcrk-
manin päälle Korkeasaaressa syyttä
suotta kolme tuntematonta miestä, joista
yksi iski Herkmania puukolla kylkeen.
Haawotettu tuleteltiin kirurgiseen sai-
raalaan, Epäluulonalaisena tekoon on
wangittu työmies Johan Nestor Leino-
nen.

Kirwesmies Iwar Henriksson puu-
kotteli pahoin renkimies Frithiof Frön-
lundin Halworsin tilalla Zuutarspyölin
kylässä Helsingin pitäjässä, Tuuri jouk-
ko nuorta mäkeä oli juhannuksen aatto-
iltana kokoontunut tilalla oleman kiikun
luo, jolloin edellämainitut, ensin run-
saasti juopoteltuaan, joutuimat riitaan
keskenään ylläkerrotulla itämällä seu-
rauksella. Puukotettu tuotiin samana
iltana tunnottomassa tilassa kaupunkiin
saamaan lääkärin hoitoa.

Negerössä^ jossa aina Juhannusyönä
on hywin paljon wäkeä, oli ensin ilta-
yöstä rauhallista, mutta aamuyöstäal-
koi juhanmioylcisö nähtäwästi jo was-
ähtää", koska syntyi julki tappelultakin.
Niinpä piestiin erästä wirolaista kirjan-
sitojaa, joka otti osaa „Arbetets Wän-
nerien" hnwimatkaan, pahasti seipäällä.

Pikku uutisia.
— Alppila on viimeisinä kauniina ke-

säpäivinä saanut kestittää siimeksissäänpaljon vieraita. Mieluusti etsivätkin ih-mispoloiset päivän kuumuudessa virkistys-
tä tuosta viehättävästä kalliomajasta, jon-
ka ympäristöllä luonto on juuri parhail-
laan keskikesän juhlapuvussa ja pikku-
linnut vaeltelevat kukoistavissa puissa ja
pensaissa. Tänne luonnon vihreyteen her-
mostunut kaupungin asukas ottaa pakon-
sapääkaupungin tomuisesta,hohtavankuu-
masta, tukahtuneesta ilmasta.Nykyisin on
matkakin sinne erittäin mukava kun pai-
kallisjunat seisahtuvat kaiken päivää sen
luokse ohitse kulkiessaan.

— Pannaanko julistettuja? Muuan arv.lähettäjä kummastelee sitä, että Kangas-
alan seurahuoneella ei tapaa ainoatakaan
suomenkielistä pääkaupungin lehteä.nHel-singfors-Posten" kuuluu kyllä olevan esillä
joka pöydällä, mutta ei yhtään suomalai-
sia lehtiä. Tästä päättäen lienevät suo-
malaiset sanomalehdet Kangasalan Seura-
huoneella pannaan julistettuja.

— Kuumaverisiänaisia. Chicagossa piti
Chicago Society of Anthropology yhdis-
tyksen kokouksessa tri Adolf G. Boegler
puheen, jossa väitti ,H historiallisten ta-
pahtumain nojalla todisti, että naiset ovat
olleet alkusyinä maailmanverisimpiin tm»
jimpiin ja turmiollisimpiin sotiin. Tämä
tri Boeglerin väite nosti oitis kokouksessa
läsnä olevat naiset sotajalalle ja siinä sai-
vat miehet kunniansa kuulla. Yhteenveto
naisien kiivaista ja kiihkoista puheista
oli se, että miehet ovat raukkoja, jotka
eivät ansaitse sitä arvoa, että olisivatkel ■

volliset syömään naisten keittämää ruo-
kaa, ei edes kyökissä.

— Miestä luultu hirveksi. Äskettäin
näkivät eräät Luumäen pappilan torpparit
jonkun oudon otuksen uivan Salosaaresta
mantereen puolelle. Uija oli onnellisesti
päässyt välillä olevaan pienempään saa-
reen ja levättyään lähtenyt edelleen tai-
valtamaan mannertakohti. Torpparitluul-
len uijaa hirveksi, lähtivät rantaan näh-
däkseen ruunupään kerran oikein läheltä,
kun se nousee maalle. Mutta kovin kat-
sojat hämmästyivät, kun luultu hirvi al-
koikin huutaa: »Tulkaa hyvät miehet
apuun, minä hukun!" Kummallinenhirvi
autettiin miehisiä maalle ja tunnetuinkin
erään naapuritorpan pojaksi. Poika kertoi
menneensä saaressa olevan talon tyttären
luokse yöjalkaan,mutta tytön veli olikin
antanut hänelle kiireen lähdön, vieläpä
vienyt häneltä veneenkin, joten ei autta-
nut muu kun pistää vaatteet niskaan ja
lähteä uimaan mantereen puolelle.

Niin hullusti se välistä voi käydä noilla
pimeiltä yöretkillä.

— Katoava Helsinki. Taloa N:o 2
Erotorin varrella on ruvettu repimään
hajalle ja paikalle ollaan hankkeessa
rakentaa 5 kerroksinen kivitalo. Johan
Etelä-Esplanaadin katukin vihdoin m-
pee muuttamaan muotoansa!

— Uusi meijeri Helsinkiin, Kauppias
E. Elfving on perustanut meijerin ta-
loon N:o v Albertinkadun varrella.Siel-
tä saa jokainen, ken haluaa, tuoretta
ja puhdasta voita, milloin vaan sitä
tahtoo.

— Rumaa tapaa on se, kun ajurit »pirs-
seissä" etenkin rautatien torilla Broskien-
-82" välissä istuvat ja juovat hohpomppe-
li», ja vielä rumempaa kun vielä keskellä
päivää pelaavat korttiakin, lyödään vii-
meistä „pistoa" oikeen olan takaa. Eikö
sopisi moisia urheilujaharjoittaa jossakin
sivulla päin, eikä juuri keskikaupungilla.

— Raitiotievaunun alle oli vähällä jou-
tua eräs maalari tänä aamuna Lapinlah-
den kadulla. Vaikka ajaja rämpytti kel-
loa minkäkerkisi, ei mies kuullut, ei näh-
nyt,vasta kun ajaja viime hetkelläsai vau-
nun seisotetuksi, huomasi mies vaaransa.
Pitäkää silmät ja korvat auki, kun kulet-

herra Vesisen kyytimies hevosineen
odotti.

Nyt oli opas tehnyt tehtävänsä ja
erosi Vesisestä, joka lupasi pitää huo-
len lopusta.

Vesisen oli ajettava takaisin 5 ki-
lometriä Savulan sillalle, jonka ohitse
Korpijärvi laskee vetensä Korpijokea
myöten.Siitä oli lähdettävä venheellä
viinaastiaa piilopaikastaan noutamaan.

Vesinen iBtui itBs perään kaksi
miestä soutamaan, varustettuina ampu-
ma- v. m. tarpeellisilla puolustus-
aseilla mauäollisesti sattuvaa äkki-
arvaamatonta nvökkävBtä vastaan.

Kovalle siinä otti vastavirtaan pyr-
kiessä, mutta olihan neljä jäntevää
kättä airoissa. Loppui se vihdoin joki,
ja matka sujui nyt helpommin mel-
kein tyyntä Korpijärven pintaa pit-
kin.

Jopa alkoivat merkit ruveta näky-
mään missä aarteen pitäisi olla kät-
kettynä. Tultiin kohdalle, noustiin
maalle määrättyyn paikkaan. Kaikki
merkit näyttivät, että opas ei ollut
valhetellut. Jännitys kasvoi kasva-
mistaan, kuta lähemmäksi aarrepaik-
kaa jouduttiin. Potkastiin suosamma-
lia neuvotusta paikasta ja — kas
tuossahan se oli täysinäinen 25 kan-
liuu viina-astia, lakkakin korkinpääl-
lä vielä aivan rikkomaton, siltä jä-
leltä, kun tehtaassa ovat panneet. —
Vesinen oikein hykerteli käsiään
ilosta.

vietiin veuueesen sitten
kouti 82VU122 Bilt2».

Kun astiaa liiuattiiu rattaille,
Bavulau sillan korvassa olivat oäot-

tamassa, sattui siitä ohi kulkemaan
eräs kylän kuuluisa kapakoitsijaPänt-
tä-Jussi, jolle Vesinen kehäsi:„Minäpä löysin linnun munan!"„Kunhan ei olisi vesimuna", vas-
tasi Jussi ivallisesti,jatkaenmatkaan-
sa, siitä sen enempää välittämättä.

X^un astia oli saatu rattaille, a^et-
tiin riemusaatossa tentaalle, Ve-
sinen oli teleloueerannut uimi3wie-
nenkin, 28ui 29 km päässä ten-
taalta. I?iiiuBmies olikin siellä oäot»
te!em»BB2.

XimiBmieB avasi I2K2U
apteekkari kirisen, muu-
tamien muiäeu nänen parnaiäen tut-
tavieusa !äsuäolle»Ba.

Apteekkari ?irineu laski sitte tätä
Kirk23t2 nestettä 28tiaan käski ni-
mismieueu enBikBi maistamaan.

Nimismies maistoi vähän, antoi as-
tian tyynesti takaisin apteekkarille ja
käski hänenkin maistamaan.

Apteekkari hörppäsi tapansa mu-
kaan ahnaasti, mutta samassa paatti
hän karkean kirouksen,katsellen vuo-
roon nimismiestä,vuoroon Wesistä ja
hänen tovereitaan tuikeasti silmiin,
luullen heidän itsestään pilaa tekevän.

Wesisen, joka käsitti asian siten,
että astia sisälsi niin väkevää nestettä,
että apteekkari, joka oli kovir ahnas
alkoholijuomille, hörppäsi sitä liian
varomattomasti ja poltti suunsa, kii-
rehti lieventämään hänen tuskiaan,
käskien tuoda nuorta maitoa. Nimis-
mies, joka jo nyt käsitti asian kai-
kessa todellisuudessaan, ei voinut pi-
dättää nauruaan.

Apteekkari taas käsitti Wesisen toi-

menpiteet ja nimismiehennaurun jat-
kuvaksi pilanteoksi, jonka tähdenhän
menetti malttinsa ja heitti astiassa
olevan nesteen Wesisen silmille.

Nyt vasta selvisi Wesiselle koko
juttu. — Nyt hänelle vasta johtui
mieleen mitä Fänttä-Jussi oli tarkoit-
tanut Bvesimunalla."

—
Häntä oli

surkeasti petetty!Hän oli antanut ve-
tää itseään aimolailla nenästä. Astia
näet ei sisältänyt sen vaarallisempaa
ainetta kun

— Korpijärjen vettä.

Keisarin hevosen
valehäntä.

Keisari Wilhelm on vieraillut Roo-
massa, ja sanomalehtien kertojat kil-
van ylistelevät hänen komeaa esiin-
tymistänsä siellä. Erittäin näyttää
keisaria miellyttäneen esiintyä erilaa-
tuisiin virkapukuihin puettuna. Vä-
liin oli hänellä yllänsä punanen du-
saarinpuku, väliin taas kyrassierin
valkoinen puku ja joskuspälkähti hä-
nen päähänsä pukeutua henkivartio-
väen virkapukuun.

Yhtii omituista ja komeaa kuin tä-
mä keisarin erilaisissa puvuissa esiin-
tyminen oli sekin, että hänen hevo-
sellansa oli milloin pitkä ja milloin
taas lyhyt häntä. Keisarilla ei ollut
mukanansa muita hevosia kuin ai-
noastaanhänen lemmikkiratsunsa, jolla

jokapäiväisissä oloissa on hyvin ly-
hyeksi leikattu häntä. Mutta saksa-
laisten tulee virkapuvussaannoudattaa
tarkasti esteetillisiä perusjohteita, ja
sentahden täytyy henkivartioväen rat-
sastaa töppöhäntäisillä,mutta husaari-
rykmentin pitkähäntäisillä hevosilla.

Tämän vaikean tehtävän tähden oli
keisarin mukana erityinen virkamies,
hänen etevin hevosenhoitajansa ja tä-
män huostassa oli erityinen arkku,
jonka varmaan yleisö luuli sisältävän
suuria kalleuksia ja keisarin saamia
lahjoja, vaan jossa kuljetettiinkin hä-
nen majesteettinsa lemmikkihevosen
pitkää komeaa — valehäntää käytet-
täväksi silloin, kun keisari esiintyi
husaarinpuvussa.

Tuskin voi tuntematta kylmää vä-
ristystä seljassansa ajatella seurauksia,
jos keisarin hevoselta upeassa juhla-
kulussa kaupungin läpi olisi sattunut
häntä putoamaan samaan tapaankuin
joskus kerrotaan kaunottaren valepal-
mikon luiskahtaneen tanssinpyörteessä
permannolle.

Se varmaan olisi herättänyt suu-
rempaa huomiota kuin paljonpuhuttu
kädenpuristus Biilowin ja Rampolian
välillä.

— Tahdonvoimaa. »Aaatteles että
Ruuskanen on heittänyt tupakoimisen. Sii-
hen lienee tarvittu tavaton tahdon lv-
juus."

nNiiii, hänen vaimollaan on se."

te raition poikki, muuten voivahinkopian
tulla, varoittaakertojamme.

—
Kypsiä mansikoita poimittiinLuo-

lemajärvellä tämän kuun 15 p:nä.
—

Viip.

— Arvoituksen selitys. Arvoituksena oli
sekä Sörnäisten asukkaille että yleensä
kaikillekin se. että Sörnäisissä yhä vielä
on olemassa olutkauppoja. M. m. kaup-
pias M. Baranoffin puodinkyljessä on pie-
nempi myymälä, jonka seinässä luetaan:
Olutta ja portteria kl. 9— j. p." Kysel-
lellessä saa paikkakunnan järjestyk-
sen valvojilta sen selityksen, että esim.
kauppias Baranoffin ennen myönnetyt oi-
keudet eivät loppuneet kesäk. 1p. vaan
vasta pari kolme kuukautta myöhemmin.

—
Suomalainen kuollut Austraaliassa

ruttoon. Haapasaareen tulleen tiedon
mukaan on nuorukainen Mooses Poh-
jola Haapasaarestakuollut Austraalias-
-3» ruttoon. Pohjola lähti vasta viime
kesänä merelle, vasten vanhempiensa
tahtoa, jotka eivät millään muotoa olisi
päästäneet poikaansa aavain ulappain
kyntäjäksi. Vajaan vuoden kuluessa
saivat nyt vanhemmat kuulla ltf-vuo-
ti»»ii poikansa suistuneen surman suu-
hun, kirjoitetaan meille.

—
JnhannusvilinääHelsingissä.Paljon,

entistä runsaammin näkyi olleen mat-
kustajia rautatien asemalla juhannus-
aattona. Siellä oli suurta ja pientä, van-
hoja ja nuoria, rikkaita ja köyhiä;kai-
killa heillä näytti olevan tulinen kiire,
kaikillaoli vaan toivo päästä lähtemään
pois kaupungin tomusta ja humusta,
riettaaksensa juhanniansamaaseuduilla,
kukin omassa kotonurkassaan,omauko-
tikuusen alla. Niinpä täytyi aamulla
esim. Turkuun menevän junankinedelle
asettaa kaksi veturia, sillä vaunuja oli
parisen kymmentä kaikki ihka täynnä
matkustavaisia.Iltapuollavarsinkin,kun
kaikki pääsivät päivän töistä vapaiksi,
silloin vasta asemalla tungos oli. Lu-
kuisat matkustajat juoksivat kiireissään
kuten muurahaiset sinne tänne. Mutta
ikävältä näkyi aika tuntuvan niille,jotka
saivat tuntikauden seisoa jonossa, odo-
tellen milloinheidänvuoronsa tuli päästä
pilettiluukulle; monta huokausta siinä
päästettiin, mutta

— hyvat herrat an-
toivat heponsa odottaa,vaikka lähtöaika
jo aikaa sitte oli ohi mennyt ja niin
pääsivät kaikki mukana.

Sama oli saariin kulkevien höyryjen-
kin laita; pitkissä jonoissa sai kukin
odottaa vuoroansa ja paljo näkyi niitä
olleen pyrkijöitäkin.

Sadottain läksi iltasellasoutuveneitä
kaikilta rannoilta ja oltiinpa yleisesti
juhlatuulella, sillä tuolta kuului laulua,
tuolta käsipelin soittoa ja jos mitäkin.
Iltasella näkyikymmenittäinkokkotulia,
rakettia laskettiin siellä ja taalla, pys
synlaukauksia kuului, monenvärisiä tulia
loisteli jos jossakin. Kaikki koettirat
parastansa ja kylläpä kelpasikin, sillä
harvoin sattuu olemaan niin kaunis ja
herttainen ilma juhannuksena, kuin oli
tänä vuonna.

ötutisia maaseudulta.
— Waasan läänin «aanwilje»

lyssenra» johtokunnan kokouksessa t.
k. 9 p, otettiin tiertäwäksi käsityön
opettajattareksi neljästä hakijasta neiti
Fanny Lackman Helsingistä.

Pohjois Waasan läänin maalaisseu-
ran apurahan pyyntöönei moitu tällä
kertaa suostua siitä syystä, että seuralta
puuttuu käyttömaroja, mutta otetaan
tämä pyyntö huomioon seuraaman wuo-
den menoarmiota tehdessä.

Työnjohtaja Johan Ruottinkosken
pyynnön saada apuwaroja oleskelua
warten Tanskassa seura hyljäsi, osaksi
yllämainitusta syystä ja osaksi sentäh-den, ettei Ruottinkoski ole käynyt lää-
nin maanmiljelyskouliissll eikä myöskään
ole työskennellytWaasan seuduilla.

Kauhllwan Zippo-nimisen sonniyhdis-
tyksen apurahan pyyntö pantiin Pöy-
dälle seuraamaan kokoukseen. — W:bl.— Heinien wientia Rnotfiin
Waasasta jatkaa edelleen höyrylaima
Sundswall, ottaen kullakin matkallaan
mukaansa niin paljon kuin mahtuu yli
muun lastin. Sitä paitsi wei kaljaasi
Canopus Zundswalliin wiime torstaina
233 paalia heiniä. — Nbl.— Uhkailewa työn»aatija. Waa-
san läänin maanmiljelysseuran johtokunta
on kirjanpainaja Antti Hautalalta
saanut kirjoituksen, jossa hänMaatii,että
seuran «vuosikertomus on tästä lähin
painettamahänen kirjapainossansa, koska
hän suorittaa tämän työn 1,500 mar-
kalla eli noin 500 markkaa haltvem-
malla kuin muut kirjanpainajat. Jollei
johtokunta suostuisi hänen tvaatimuk-seensa, niinpyytää hänpöytäkirjanotetta,
sillä siinä tapauksessa hän aitoo tehdä
malitukfen senaattiin siitä
taMasta, millä seuran «va-
roja käytetään.

Tämän johdosta päätti johtokunta an-
taa tilaisuuden kaikille seudun kirjapai-
non omistajille suljetuissa kirjeissä tehdäilmoituksen, millä hinnalla kukin ottaisiseuraaman »vuosikertomuksen painaaksensa.—

Wasllbladet.— Ä»n i«ik ens-asia Kotkassa.
Lauantaina Kotkassa pidetyssä raastu-
mankokouksessa, jossa käsiteltiin kysy-
mystä waltiopäiwämiehiä walittaessapor-
warissäätyyn täytettämän ääniasteiton
alentamisesta, äänesti 69 henkilöä 448
äänellä äänimäärän alentamisen puolesta
kahteen ääneen ja 45 henkilöä 734 ää-
nellä ääniasteikou pysyttämiseksi ennal-
laan, s. o, 25 ääntä korkeimpana ääni-
määränä.

—
Hallaa. Halla wioitti t. k. 14

p:n »vastaisena yönä potaatin warsia
nillnillin paikoin Haapajärwellä. Maa
oli moniaissa kohdin tuurassa auringon
noustessa ja pelätään hallan wioitta-
neen myöskin tupella olewaa ruista arim»
millä paikoilla.

Wiime sunnuntaita masten Yöllä oli
kuuraa useissa paikoin Raahen tienoilla.
Mitään wahinkoa ci wielä tämäkään
kylmyys aikaan saanut. Mutta t. k. 15
p:n wastaisenll yönä oli komempi kyl-myys. Kaupungin lähistöllä aremmilla
paikoilla wikuutti halla perunan taimia.
Etäisemmillä seuduilla kuuluu halla jos-
sain määrin wahingoittaneen ruislaiho-jakm ja perimäin taimia, kertoo Raa-
hen lehti.

Halla liikkui t. k. 15 p:n Mastaisenayönä Joensuun tienoilla ja «ikuutti
alawilla paikoilla potaatinmarsia. —
Karj.

Toinen hallayö oli Haapajärwellä t.
k. 15 päiwää masten, jolloin pakkanen
wikuutti potaatin Marsia.— Maanjäristyskö? Tk 13 p:n
llllmuna kuultiin ukkosen kaltaista jyri-
nää useissa paikoin Etelä-Zawossa ja
Karjalassa. Niinpä kuultiin tällaista
jyrinää Ristiinassa ja Walkealan kirkon
kylän tienoilla. Valkealassa huomatus-ta ilmiöstä kirjoitetaan:„Etelästä Pohjoseen liikkuma ukkosenkaltainen jyminä kuultiin Valkealankin
kirkon scutuwilla. Kun pillviä tuskin
nimeksikään oli taimaalla ja kun se jy-
meä ääni, joka kuului paremmin maas-
ta, kuin ilmasta, oli tawallista ukkosenjyminää oudompi, herätti se kuulijain
huomiota. Kuten ennen olemme kerto-
neet, kulki samaan aikaan melkoisen suuri
mcteoori ilmakerroksen läpi. Mahdolli-sesti on tämä jyrinä tuon awaruuksien
halkojan synnyttämä.—

Miksei käytetä lääkäreitä
ja tätilöitä? Pari waroittawaa esi-merkkiä Hattulan mctsätnlmalta saattaamieleen tämän kysymyksen, —

Pienihaamu jalassa, »verenmyrkytys, tietäjien
parannuskeinoja ja »vihdoin isoja matoja
jalassa. Silloin tullaan lääkärille. Jalkapoikki! Ia tämä, maikka »viereisessä töl-
lissä on samasta syystä jalkapuoli-mies.
Ia sitten tumallinen tapaus: Uusi jäsen
on syntywä ihmiskuntaan. Ei oteta mi-
tään »varokeinoja huomioon, liikutaan
»viimeiseen saakka ja sitten hirtueillä tus-
killa saatetaan lapsi maailmaan, paran-
nutaan tai kuollaan, — Eihän kätilö-
kään woi kuolemasta pelastaa, mutta
hän woi auttaa ja helpottaa, ja se on
jo paljon. Ia hän tietää milloin lää-
käri on hacttamll. Sillä manha jamää-
rä on nyt jo lause:Ei tauti tapa, ei
rutto rupee, jos ei Herra salli." —
Häm. San.— lonkkomurhaaja. Nastolassaon Salojärlven rantamilla liikkunut jo
kolmatta kesää peto, joka sinä aikana on
tappanut suuren joukon lampaita. Tä-
mänkin kesäiset uhrit tekewät jo kappa-
leen toistakymmentä. Wiime wiikolla
yhden talon laumasta tappoi neljä, toi-
sesta talosta kolme muuhta. Tapetut
lampaat owat kauheasti raadeltuja.
Usein se hyökkää lammaslaumaan aiwan
talojenkin läheltä, tappaa lampaan tai
pari ja katoaa nopeasti. Kun määki-
wien nostamasta melusta ihmisiärientää
paikoille, on peto jo tiessään. Jokukertoo sen kerran »vilaukselta nähneensä,
mutta ci osaa sen ulkomuotoa tarkem-
min selittää, wakuuttaa wain sillä ol-
leen koko pitkän hännän, joten se ei ole
ilwes, joksi sitä on kauan luultu. Van-
hat wakuuttawat, ettei sillä ole suden
tapoja. Muutamat arwelewat sitä tvan-
haksi, pahanilkiseksi ketuksi Semmoinen
kuuluu uskaltaman hyökätä lampaankin
kimppuun. Toiset tuumimat, että ehkä
on eksynyt näille maille ahma, joka on
kauhean raatelema eläin. Syytä olisi,
että kylät miehissä toimeenpamsimat jah-
din ja tekisiwät lopun tuosta lampaan-
surmaajasta, lausuu U. S:n kirjeen-
vaihtaja.—

Työlakko Uuraassa. Työla-
kon tekimät Uuraassa t. k. 16 paima-
nä toiminimi Utua Wood A C:n
työmaalla lotjien kantomiehet. Kanta-
jat walittiwat matkaa pitkäksi ja mak-sua huonoksi ja sen johdosta pyysiwät
että isännöitsijä retusseeraisi kaikki kan-
nettawat tawarat 2 jalkaa pitemmiksi,
koska ne kantajien mielestä nykyiseen
retussimaksmin katsoen oliwat liian pit-
kiä. Kun isännöitsijä ei suostunut kan-
tomiesten maatimuksiin, niin lakkasiwat
mainitut kantomiehet mainittuna päimä-
nä työstä.

— Wiip.— Tulvia Valmaan rannoilla
alkaa tehdä Mahinkoa matalammille ran-
nikolla olemille »viljelyksille. Niinpä on
useampia sarkoja peltoa joutunut jo me-
den alle ison Saimaan rannalla ole-massa Kotkan saaren talossa Taipalsaa-
rella ja samallllisill »alituksia on jo ru-
mennut kuulumaan muistakin rantata-
loista.—

Matuuwannnja Onlnn ra-
dalle. Rautatiehallitus on määrännyt
Oulun ja Kokkolan kaupunkien »valtuus-
miesten tekemästä pyynnöstä, että yh-
distetty II ja 111 luokan makuuwllunuseuraa Postijunia Oulun radalla 1pistä
tulewaa heinäkuuta.— Wnodentnlontoilueet Ilma-joen kihlakunnassa. Ilmajoen kihla-
kunnan w. t. kruununwouti ilmoittaa
ensimmäisessä tvuodentulokertomukscssaan
t. k. 12 piltä läänin kuwernöörille seu-raamaa: Rukiin oraat owat niissä pai-
koissa, missä kylwö on tehty »vanhoillasiemenillä, ylimalkaan hytvät, mutta pai-
koissa, joissa wiimewuotisia siemeniä on
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käytetty, owat ne Harmat ja heikonmoi-
set. Ruis on yleisesti tähkinyt ja toi-
wotaan, että se tukkii jo ennen juhan-
nusta, — Kemätkyllvö näyttää myöskin
lupaamalta, missä on »vanhoilla sieme-
nillä kylmetty, ja ulkomaalaiset ohra- ja
taurasiemenet näkymät hyminkin itämän
täällä ja niiden oraat owat hywät.
Oman maan wiimewuotisilla ohra- ja
kaurasicmenilla kylmetyt maat sitä Mas-
toin omat huononnäköiset ja oraat hy-
win huonot ja Harmat.

—
Perunansie-

meniä on ollut riittäwästi ja owat nii-
den taimet kauniit. Heinät omat hymin
kaömancet. — Tulwawesi, halla tai
heinämadot eilvät ole tänä tetvänna teh-
neet mitään »vahinkoa.—

Puoluekokouksen ääniasteikon
alentamiskysymytsen johdosta pitiwät
wiime torstaina ruotsalaisella yhteis-
koululla Kotkan ruotsinmieliset. Waikka
siinä lapussa, joka jaettiin Kotka Ny-
heterin" mukana, kutsuttiin kokoon Kot-
kan äänioikeutettuja henkilöitäilmanero-
tusta, ilmotettiin kumminkin kokoukseen
saapuneille suomenmielisille, että kokous
oli aiottu ainoastaan ruotsinmielisiäMar-
ten.—

Ostettumaatila irtolaiswäes
4öä warten. Irtolaiswäestön taloksi
on louyan kunta ostanut talollisen Kalle
Saaritsan omistaman Kaijanmäki nimi-sen tilan saman Pitäjän Ruorasmäenky-
lästä, 4,000 markan hinnalla, Zamoin
on kunta hymäksynyt samaan tarkoituk-seen ostettawaksi talollisen Malakias
Wanhantlllon tilan samasta kylästä,
7,500 markan hinnasta.— Ilmapnrjehdnsta. Toissa tors
tama kello 2 laskeutui ilmapallo, jossa
«li purjehtijoina kolme henkeä, maalle
Pyhäjärwen pitäjään Konnitsan kylässä.
Laskeutuminen tapahtui »verrattain lvaa-
rattomasti. Joukko kyläläisiä oli ute-
liaina saapunut kummaa katsomaan ja
olitvat apuna palloa kiinnittäessä.

Ilmapallo oli kenraali Wannowstin ja
kuului »venäläisen opetuslaiwaston ilma-
purjehtijain osastoon. Se lähti Pieta-
rista kaasutehtaalta kilo 12,40päiwällä,
joten wiipyi tuolla noin 125 kilometrin
matkalla wajaan I tuntia. Pallon
koko oli 1,200 kuutiometriä.

Ilnmpuriehtijllt, joita oli kaksi upsee-
ria ja yksi oppilas, tetiwät matkallaan
awaruudessa ilmahawaintoja. Pääs-
tyään 1,500 metriä korkealle tuliwat
pilwet wastaan, Kulettiin sitte näissä
kosteissa pilwissä ylöspäin wielä noin
400 metriä, jolloin saawuttiin pilwiker-
rotsen yläpuolelle, missä ilma kummin-
kin oli edelleen sumuista. Suurin kor-
keus, minne pallo nousi, oli 2,650 met-
riä. Itäpuolella, arwiolta noin 8—
10,000 meriin päässä näkyi uusi pillvi-
kerros, jota eiwät purjehtijat kumminkaan
woineet tarkemmin tarkastella.

Ilmapallo, joka tyhjänä kaikkineen
painoi 350 kiloa, lähetettiin eilen ju-
nalla Pietariin. Purjehtijoilla on aiko-
mus tänä kesänä tehdä useampiakin ilma-
purjehduksia Suomeen Päin.—

Metsänhaastans Ilmolan
kihlakunnassa on ruununmoudin kerto-
muksen mukaan lisääntynyt. Erittäinkin
propsien hakkuuta on muoden kuluessa
harjoitettu suuressa määrässä, luulta-
ttasti huonon muodentulon tähden.— Kaunis esimerkki. Eräs Raa-
hen tunnetuimmista liikemiehistä on,
osottaakseen myötätuntllisuuttaan näinä
Päiminä toimestaan eroamalle rengilleen,
joka noin puolisenkymmentä wuotta on
häntä palwellut, lahjoittanut hänelle eh-
kä »viidensadan markan arwoisen hemo-sen ja kahdet ajoneuwot, yhteensä kaikki
noin alun toistatuhatta markan armoi-
fet. Kaunis esimerkki todellakin uskolli-
sesta palvelijasta, jonka uskollisuus on
näin tullut palkituksi.—

Uusi liikeyritys perustettiin
Sammattiin w, k. lopulla, nim. turlve-
pehtutehdas-osakeyhtiö. Perustama ko-
kous oli t. k. 2 p:nä, jolloin mainittua
laitosta warten wuokrattiin suopalsta
maanwilj. I.Bergmanin omistamasta
Impyräsuosta 23 »vuoden ajaksi, Vuok-
raajana on osakeyhtiö, johon kuuluu 20
osakasta. Työt owat jo parhaillaan täy-
dessä wauhdissa, weto-ojialuodaan,haa-sioita, liitereitä y. m. perustetaan. Ai-
komus on hankkia höyrykoneita, jotka
hienontamat pehtun y. m. —

Uus.— Surullinen tapaus. Kauppa
laimuri Mathias Lagerdahl ampui it-
seään asunnossaan Raumalla rewolwe-
rilla kolme kertaa toista maanantaita
wastaan yöllä. Tämän jälteen eli hän
wielä kolme muorokautta ja kuoli mii-
me »viikon torstaina aamulla. Wainaja
oli 40 muoden ikäinen ja jäi häntä lä-
hinnä suremaan leski.— Waatiwia renkimiehiä alkaa
vlla joKalajoella. Wiime syksynä Muosi-
palwelukseen rumenneita renkimiehiä on
lähtenyt pois palweluspaikoistaan tänä
kesänä useoita. Eräästäkin talosta oli
lähtenyt karkuun kaksi renkiä yhtenä
yönä. Näistä rengeistä oli ollut kotoi-
sin toinen Rautionkylästä, toinen Metsä-
kylästä. Rautionkylästä oleman rengin
manhemmat olimat sattuneet olemaan
wielä tunnollisia, lastensa tulewaisuutta
huolehtimia ihmisia. Karannutta poi-
kaansa, joka tuli kotiaan, lahti isä heti
yötä myöten kyyditsemään takaisin palme-
luspaikkaansa -

ei antanut olla yötäkään
kotonaan. Tämä hywä wanhempain teko
on ollut siellä aiman ainoa tänä kark-
llusllikakllutena". Löytyy monta niin
kurjaa manhinta, joka on maan awulli-sena tuossa uppiniskaisessa työssä. Mo-
nikaan karannut renki ei osaa sanoaminkä takia karkasi; olimat lähteneet

maan taman »vuoksi. Toiset taas sano-
mat olleen häpeän olla rauhallisessa
maanjussin työssä ja itämän tuohonrau-
hattomaan jätklllaumaan. Useampi kar-
kuri MllliUaa, että talon kahmiannos
lkolme ja neljäkin kertaa päiwässä) oli
liian »vahainen ja se kahmi, jota talon
mäkikin nauttii, on liian laimeaa.

Karanneista rengeistään ei ole moni-
kaan isäntä wälittänyt mitään, owat
waan antaneet olla kuinkerta omat men-
neet ja edistäneet niin niitä tuohon it-
sclkäisyytecn. Toiset owat jo oimalta-
neet tämän maitiolonsa määrälliseksi ja
turmiota tuottamaksi; omat älynneet että
laki on uppiniskaisia Marten ja armo
kuuluu tosikatumaisillc ja niin omai sit-
ten kruunun »viranomaisilla tuottaneet
takaisin kadonneen passinsa.

Jokainen karannut renki on talwen
aikana ennättänyt kiskoa isännältään jo
suuren osan palkastaan ja menettänytsen ylellisyydessä ja turhissa nautin-
noissa.

Nämä näin taswaneet, jouduttuaan
Perheellisiksi, owat yhä mälmpitämattö-
mia. Jos heille menee sitte mainitse-
maan ihmisen yhteiskuntawelwollisuu-
desta, ahkeruudesta, säästämäisyydestä,
lasten kllswllttamiseslll ja opettamisesta
y, m., saapi heiltä »vastauksen: ahker-
oikoon ja säästäköönmaanjussi ja rik-
kaat, lapsia kaswattakoon kunta ja opet-
takoon koulut". — K:u.— Tuuri metsäpalo on useitapäi-
wiä t. k. 4 päiwästä 11 asti riehunut
Kuusamon jaRowaniemen rajoilla, „Ko-
ron selkosilla". Julma sawu on sieltä
noussut ja pimittänyt toisinaan ilman
monien penikulmien päässä, kertoo L.—

Viheliäisiä olentojanäkee taas,
kesään päästyä, enemmälti liikkeessä Raa-
hen tienoillatin. Erittäinkin maanteiden
Marsilla asumat maalaiset uwat niiden
takia pahemmassa kuin pulassa, näillä
alkuaan ihmisiksi aijotuilla olennoilla kun
tuskin koskaan on edes lanttia taskussa
millä osaksikaan maksaisiwat pyytämänsä
ruoka-aterian. Pelkoa herättää heti sel-
laisen olennon taloon ilmestyminen, sillä
jo rikkinäisistä rääsyistä, jotka tuskin
kaikin paikoin ihoa peittämät sekä tör-
keän raatamaisesta puhetulvasta huomaa,
mitä laatua he miehiään omat, sekä ettei
heihin Vähääkään ole luottamista. Työtä
eiwät miekkoset wiitsi tehdä edes hen-
kensä pitimiksi, rchwastellaan waan kor-
tit taskussa, ainoa omaisuus mikä heillä
on, ja haetaan miesjoukkoja sekä tilai-
suutta yksinkertaisempien petkuttamiseen ja
toisen oman kähweltämiseen. Teiden
warsilla olewissa ladoissa ja muissa
ulkohuoneissa wetelehtiwät nämä kultia-
met useimmiten yönsä,pidellen tultakin
melkein waromattomasti. Onni maan
ettei siten jo ole saaneet aikaan lvahin-
koa ihmisille. On niitä „kesälintuja" jos
minkä wärisiä, mutta mieltä masenta-
wampia kaikista owat >iämä kurjuuteen
»vajonneet. —

R. L.

Kirje Äänekoskelta
Juhannuksen aikana.

Nythän se taas on Juhannus, tuo
meidän lyhyen kesämme iloisin aika.
Syytä onkin sydämen puhtaaseen rie-
muun, sillä min suotuisaa sekä herttai-saa on ollut tämä n. k. pieni kesä, ju-
hannuksen edellisyys;millainen lienee sen
jälkeisyys isompi kesä, eitvat kuolewaiset
ihmiset, eipä edes Falukaan näy oikein
tietämän. Erityisen rehewää on kasmul-
lisuus täällä Keski-Suomen sydänmail-
lakin. Eimatkä »viimeiset hallayötkään
liene sanottllwasti wikuuttaneet taswia
näillä tienoin, koskapa ei siitä ole kuu-
lunut mitään puhuttaman. Suotuisat
ilmat owat wirwoittaneet nuo ketväillä niin
hennonnäköiset rukiinlaihot, niin ettäne,
Mallankin »voimaperäisillä mailla omat
lupaaman näköisiä ja parhaallaan heili-
möiwät, lsuwitouoista puhumattakaan.
Hymät omat siis muodentulon toimeet
täällä Äänekoskellakin sekä sen ympä-
ristössä, jos Luoja suo edelleenkin
samanlaisia suotuisia ilmoja.

T. k. 20 pinä olimat täällä Ääne-
koskella rautatien ylihallituksen puolesta
tarkastamassa herrat insinööritBränder
ja Sallmsn Suolahti— Äänekosken si-
murataa. Ei liene ollut herroilla tar-
kastajilla muuta sanottamaa radasta ja
radalla kulkemasta koneistosta, kuin että
ne olimat täysin tyydyttämässä kunnossa
ja jatkamat liikettään kuten tähänkin
asti.

Rautatiestä puhuessani, sopinee mai-
nita siitäkin toimenpiteestä, jotaparhaal-
laan toimii hallituksen määräyksestä in-
sinööri Huikannen, Suolahti— Kokkola
ennemmin jo tutkitulla linjalla. Tie-
tentin rajoittunee mainittu uudestaan
tutkimus Suolahti— Äänekoski ja Pa-rantolan Malisen linjan osaan. On ole-massa kaksikin alkulinjan suuntaa:Suo-
lahti—Äänekoski ja toinen Watian Py-
säkki— Saarijärwen linja, joka tulisi kul-
kemaan Kuhnamon eteläistä rantaa pit-
kin Saarijärwelle. Täällä Äänekoskella
ollaan warsin warmoja Suolahti— Ää-
nekoski

—
Parantola linjan etemämmyy-

destä edellämainitun suhteen. Tuskinpa
woineekaan epäillä Suolahti— Äänekoski
linjan tuotteliaisuudesta rautatieni talou-
teen nähden, ynnä muista etuisuuksista.

Sywintä kauhua jll mielten kiinty-
mystä on näinä kesän ihanimpina sekä
waloisimpana wuoden aikana herättänyt
ajattelemissa ja aikaansa seuraamissakansalaisissa tuo Serbian kuningasparin
murha. Euroopan etelaisimmälta lie-
peeltä läikkyivät kamalat kauhun aallot
owat heilauttaneet täällä pohjolan pe-
rillä salomaidenkin kansan sywain riwien
sydämiä ja herättäneet sywintä sääliä
julman weriuhriksi joutuneita kohtaan
sekä inhoa noita petomaisia julmureita
murhaajia wastaan. Waikkapa ollaan-
kin täällä kaukana maansydämessä ja
uppo-outoja sekä wentowieiaita Serbian
sisällisille oloille, niin silta tuo petomai-
nen julmuus pusertaa sywän säälintun-
teet erityisesti tuota miehensä sylissä wa-
pisewaa sekä turwaa hakemaa naista,
kuningatar Vragaa kohtaan. Sydäntä
särkewäksi tekeentyy ajatus, kun muu-
toinkin kammottawan kuoleman käsissä
taistelemaa raadellaan ja julmurien me-
riset anturat polkemat läpi runneltua
naisen ruumista. Sydämen siwistäwää
kllswatusta sitä kaiMlltaan kaikkialla kris-
tityksi itsensä tunnustamassa ja suuresta
Mllkistuksestaan upeilcwllssa Euroopas-
sakin, tulee ajatelleeksi noita kauhun-
töitä lukeissaan.

K. K

Qlkomaan uutisia.

Serbian kuningasparin hau-
taaminen.

Neue Freie Presse" kertoo seu-
raavat yksityiskohdat murhatun
kuningasparin hautaamisesta:

Palatsiin oli asetettukuningas-
parin ruumiiden rinnalle myöskin
kenraaliadjutantti Lasar Petro-
vitshin ja kunnialähettiupseerein
Milikovitshin ja Milasvitshin ruu-
miit. (Naumovitch oli dynamiitti-
räjähdyksen kautta pahoin haa-
voitettuna viety kotiinsa ja siellä
kuollut). Kaksi välskäriä pesi ja
vaatetti näinä viisi ruumista se-
kä asetti ne ruumisarkkuihin.
Kuningas puettiin mustaan sivili-
pukuun, kuningatar taas vaalean-
punaiseen vaatetukseen ja up-
seerit uniformuihinsa. Ruumis-
arkut asetettiin sitten palatsin
eteiseen.

Kuninkaan kasvoissa näkyi oi-
kealla puolella tummansininen
turvonnainen, luultavasti akku-
nasta heitettäissä loukkaantunut;
kaulassa ammottaa suuri pisto-
haava. Käsien sisäpuolissa on lei-
katuita haavoja, luultavasti sape-
lin lyönneistä tulleita. Kasvojen
ilme ei ole laisinkaan muuttunut.

Kuningattaren kasvoissa onpal-
jon haavoja, vasemmassa poskessa
pitkä lyöntihaava; sitä paitse on
hänen otsassaan useampia ampu-
manaavaa. Kädet ovataivan täyn-
nä haavoja; erittäinkin sormien
välit; luultavasti oli kuningatar
tarttunut murhaajien sapeliin.
Vielä olivat nuo raakamaiset jul-
murit leikanneet pois toisen nisän
ja häväisseet kuningattaren ruu-
mista vielä muullakin niin peräti
raakamaalla tavalla, ettäsitäon
aivan mahdotonta kertoa.

Puolenyönaikaan suljettiin ruu-
misarkut. Milokovitshin ruumis
kirstuineeu,vietiin hänen appensa
Markovitshinkotiin,joka,niinkuin
tunnettu, myöskin oli tullut mur-
hatuksi samana yönä. Petro-
vitshin ja Milacvitshin ruumiit
lähetettiin suoraanhautausmaalle.
Kuninkaan ja kuningattaren ruu-
misarkut sulatettiin yijyllä kiin-
ni kello 2 yöllä. Ne asetet-
tiin sitten kaksille sairaankanto-
paareille ja lähetettiin sitten 12
santarmin vartioimana yhden
kapteenin johdolla ja yhden po-
liisiviranomaisen ja yhden todis-
tajan seuraamina Obrenovitshien
sukuhaudalle. Siellä oli 5 pap
pia, jotka lukivat lyhyenrukouk-
sen janiin laskettiinruumiit hau-
taan.

Serbian kansan suhde
vallankumoukseen.

On hyvin tärkeä tietää missä
suhteessa Serbian kansa todelli-
suudessa on tähän vallankumouk-
seen, koska tämän tiedon avulla
saattaa jo varmasti päättää myös-
kin asian myöhemmästä kulusta
Serbiassa. Tähän kysymykseen
on tähän asti saaatu ainoastaan
joko kovin vaillinaisia tietoja tahi
ovat ne olleet aivan liiaksi vä-
ritettyjä, joten niistä on saanut
todellisuudesta poikkeavia käsi-
tyksiä.

Aluksi sähkösanomat ilmoitti-
vat,ettäensimäisenä päivänä tuon
kauhean tapahtuman jälkeenpää-
kaupungin kansa osoitti iloansa
vallankumouksen johdosta, ter-
vehtien eläköönhuudoilla vallan-
kumouksen toimeenpanijoita ja

kaunistaen talonBa lipuilla. Nyt
on kuitenkin mvänsmmin ilmoi-
tettu, sttä kaikki tämä oli tapan-
tunut viranomainen K»3kvBtä
van^itBemi3en pelvoBta, eikä Buiu
Kaank»nBanomaBta v»k»umukBeBta.
I^iput olivat BiiB oikeakaanmerk»
kina pyöveleille,etteivät ne oliBi
menneet taloiniu BiBälls, Billä
kainen kuin vaan UBkalBi nävt-
nää kieroa naamaa tapantumain

vangittiin neti; Bii3 liput
olivat oiksaBtaan Bam»llaiBiua pe-
laBtuBmerkkeiuä pyöveleille kuin
IBlaelin KauBalle muinoin vankan
veriovsn^ii6lukBBiBBaBurman enke-
lm BiB»änpääBvn eBtämiBekBi.

Bitteu vaBta kuin uuBi kunin-
oli tullut laillisti juliste-

tukBi tapahtui KanB2ll omaBta va-
paaBta tanäoBta riemun «3oituk-
-Bia. I^ämä BuoBion 08oituk8et ovat
ymmärrettävät «iten että Kan3a
tietvBti oli iloiBBaau, että 80tilai-
äen Bapeli> mielivalta näin
lakkaBi turvalliBuuB pa-
laBi.

Muttakaikkein tuoreimmat säh-
kösanomat kertovat, että kansan
keskuudessa onkin tapahtunut jo-
takin päinvastaista, ettei se näy-
täkkään enää niinkään suurella
ilolla tervehtivän kaikkia päivän
tapahtumia pääkaupungissaan,jo-
pa kerrotaan senpanneen toimeen
suoranaisia mielenosoituksia ny-
kyistä hallitusta vastaan ja niin
voimakkaita, että sotaväkeä on
käytetty kansanjoukkoa hajoitta-
maan muutamin paikoin. Eikä
itse pääkaupunkikaan pukenut
päälleen niin juhlallista pukua
kuin olisi odotettu Karageorge-
vitschin kuninkaaksi julistami-
sen johdosta, huolimatta kaupun-
gin viranomaisten käskystä. Kau-
punki ei ollut läheskään taajasti
liputettuna, eikä ilotulituskaan
näyttänyt mitään riemua osoit-
tavan.

Tämä kansan juhlimasta vetäy-
tyminen silloin kun sillä olisi sii-
hen täysi oikeus saattaa ehdotto-
masti vakaviin ajatuksiin. Näh-
tävästi on kuningattaren murha
tehnyt kansaan syvemmän vaiku-
tuksen kuinaluksi luultiin,vaikka
se onkin ulkonaisesti säilyttänyt
tyyneytensä. Siis ei itse Serbian
kansan sydän olekaan niin paa-
tunut kuin aluksi luultiin,vaikka
tosin jo heti aluksikin saattoi
epäillä sähkösanomientodenperäi-
syyttä tässä suhteessa, sillä oli-
han luonnollista, ettei itse kan-
san luonne milloinkaan saataolla
niin raaka, että se iloitsisi tuol-
laisista kauheista hirmutöistä,
vaikkapääkaupunginpaheissa tur-
meltunut roskajoukko aluksi tah-
toi antaa kansan luonteella tällai-
sen leiman.

Serbian sotamiesten osalli-
saas murhiin.

Päivät menevät toinen toisensa
perästä palaamatta milloinkaan
takaisin. Onpa kulunut jo nyt-
kin taas viisi päivää noiden kau-
heiden joukkomurhien jälkeen,joi-
hin kerrottiin sotaväenkin koko-
naisina rykmentteinä ottaneen
osaa. Paljon on puhuttu yksityis-
kohtiakin tästä tapahtumasta joi-
den kauheuksia lukeissa hiukset
pystyyn noasevat, mutta vielä-
kään ei ole kuulunutmitään mur-
hamiehien rankaisemisesta, noi-
den univormuihin puettujen mu-
ka„isänmaan puolustajien",mutta
tosiasiassa kaikkein roistomaisim-
pien petoeläinten syyttämisestä.
Tokkohan oikeuskäsite on koko-
naan kadonnut maailmasta?

Ajatellappa, että kunkaupunki
yönaikaankokonaisuudessaanun»i-
lee unen helmoissa,kaikki onhil-
jaista, niin kuuluu äkkiä yönhil-
jaisuudessa sotaväenmarssin tahti,
joka liikkuu hiipien hiljalleen
kuin varas palatsiakohti. Sankat
parvet nähtävästi eivät itsekään
tiedä mitä oikeastaan on te-
keillä. Kaikki odottavat jotakin
erinomaista tapahtuvaksi. Jasiinä
astuvat 2-rykmenttisen joukon
edessä nuo murhaajapyövelit ur-
hoollisesti mennen ampumaan
aseettomia,turvattomia, nukkuvia
ihmisiä ja vielä päätteeksi niitä,
joille he olivat ristin ja pyhän
evankeliumin edessä vannoneet
uskollisuutta puolustamaan heitä
viimeiseen veripisaraan asti.

BotamieBparat! ?äällikkönBäoli-
vat lisillätkiu BokaiBBe«t, valneil-
laan saattaneet mitä nirveimpiin
rikakBiin oBalliBikBi, rikkomaan
vaianBa, jota olivat tänän aBtipi-
täneet pvnänä. 2e olivat tottu-
neet kuulemaan päällikköitenBä
KäBkvj» japitämäänvalanBa,mutta
nyt olivat päällikköuBä valneelli
8«8ti ueiäät narnaau ja
Biten kokonaan turmelleet lieiään
80tila8il>anteen8a, polkeneet jal-
koinin armeijan kunnian neiään
«ilmiBBään jaBenkauttaperin
rin nävittäneet Botakurin.

Kehenkä voisivatkaan enään
Serbian sotamiehet luottaa! Ja
joka kerta, kun sotamiehet seiso-
vat rintamassa kivääreinensä,
varmaankin välähtää heidän mie-
lessään ajatus: nTokkohan meitä
viedään uusiin murhiin, tuleeko-

lian msiään totslla upBssrs^amm«,
vailla ns msitä taa^inpettävät?"

Salaliiton syntyjä kehitys.
Belgradista ilmoitetaan varmal-

ta taholta, että salaliitto kunin-
gasparia vastaan oli jo tehty pari
vuotta sitten.

Tammikuun 16 p:nä v. 1902 oli
päätetty,ettämajuri Lasarovitshin
joka oli aliupseerikoulun päällik-
kö,piti hyökätä oppilaineen pa-
latsin ■ kimppuun, tarkoituksella
murhata kuningas Aleksander.
Kuitenkin sai kuningas jollakin
tavoin tiedon tästä tuumasta ja
eroitti Lasarovitshin mainitun
koulun päällikkyydestä ja komen-
nettiin hänet senjälkeen sotami-
nisteriöön. Mutta tämä oli suuri
erehdys, sillä siellä hänellä oli
enimmin tilaisuutta vaikuttaa sa-
laliiton hyväksi.

Sitten päätettiin hänetmurhata
tämän vuoden heiluntaiviikolla
kirkkoon mennessään.

Salaliittolaiseteivät yleensäsää-
lineet tarkoituksissaan rahoja.
Niinpä ne lupasivat eräälle ete-
välle keittäjälle suuren rahasum-
man, jos hän ottaisi kuninkaan
hengiltä. Tämä paasikin sittem-
min vihdoin nuoremmaksi keit-
täjäksi kuninkaan hoviin, jossa
erään kerran sai valmistaakseen
iltaruoan kuningasparille. Mutta
hänen huomaamattaanpitikinpää-
keittäjä häntä tarkasti silmällä,
joten hän huomasi tämän vehkei-
lyt. Hän oli sekoittanut salaliit-
tolaisilta saamansaj myrkyn ruo-
kaan. Pääkeittäjä ilmoitti asian
kuninkaalle, joka, huomattuaan
asian todeksi, antoi ilman oikeu-
den tutkintoa ampua rikollisen,
jottei mitään hälinää olisi synty-
nyt asian johdosta. Rikoksen te-
kijän vanhemmille ilmoitettiin sit-
ten, että poikansa oli tehnyt itse-
murhan onnettomasta rakkaudesta.

Maaliskuun 19 p:än jälkeen, jol-
loin Belgradissa pantiin toimeen
suuria mielenosoituksia ja kuu-
des rykmentti kieltäytyi silloin
ampumasta kansan joukkoon al-
koi tuskallinen hiljaisuus painos-
taa Serbiassa. Ei ollut vastus-
tusta eikä mitään tyytymättömyy-
denilmauksia huomattavissa.Maa-
liskuun 24 p:nä kumottiin sitten
1901 vuoden perustuslait ja tou-
Koli. 19 p:nä toimitettiin skupt-
shinan uudet vaalit. Kaikki eh-
dokkaat olivat siinä hallituksen
asettamia. Ja senkin jälkeenval-
litsi täydellinen hiljaisuus. Sil-
loin päätettiin ehdottomasti mur-
hata kuningas.

Nvunemmin oli kuniug»B il-
maiBBut aikomukBenBa olevan ka»
roittaa kuningattaren Buvun ku>
ningaBQUoneen
vitBnin perintöruntin»akBi,
aikomu3 sittemmin muoäo3tui Ba-
laliiton peruBBvvkBi. Vakuute-
taan, että KuningaB ei ainoagtaan
tiennyt täBtä BalaliitoBta, vaan
vieläpä oli nänsllä 60 Lalaliitto-
-laiBeu nimetkin tisäoBB». Xu-
niugaB oli»illoin ilmoittanut Nar-
kovitBQille, ettei nän tanäo a3et-
taa neitä 80taoiksu<1en tuomitta»
vikBi, vaan on nän 2 tunniBBa te-
kevä neiBtä lopun. Zanotaan Ba-
laliittolaiBtell tieäuBtelleen uaa
purivalto^enkin mielipidettä aBi>
»88» BaatuanB» mvöutävän vaB-
-taukB«n, olivat ne rvntvnest toi-
meen. kuninkaan taBkuBBa oli
vielä murnan jälkeenkin avaama-
ton kirje, joBBa nänelle ilmoitet-
tiin, että yöllä nänet muruataan.

Salaliitto oli puhtaasti sotilaal-
linen, vaikka useimmat Serbian
valtiomiehetkin sen hyvin tiesi-
vät, esim. Avakumovitschille oli
kolme päivää ennen murhaa il-
moitettu siitä, mutta hän oli sa-
nonut: „Minä vaikenen, kunhan
jätätte minut rauhaan; salaliitto-
laisiin en minä yhdy".

revol-Ministereiks^H
verin armosta

2situnZille", joka
on tunnettu totuutta rakaBtavakBi
po!iitilliBekBi lenäekBi «ikä mik-
-Bikään pilalenäekB>, on Ben kir-
jeenvaiutaj» Lel^r»6iBta kirjoitta
nut Beura»v»a:

Monet Serbian uusista ministe-
reistä ottivat ministerisalkkunsa
vastaan sitten vasta,kun heitä oli
uhattu revolvereilla. Niin tapah-
tui muiden muassa Shivkowitshin
kanssa. Hänen luokseen tuli eräs
upseeri ja sanoi:—

Me olemme murhanneet ku-
ninkaan ja muodostamme nytuu-
den ministeristön. Sinä tulet oi-
keusministeriksi!

Bnivko^vitBn tantoi panna vaB-
-taan.— Vai niin, sanoi hän, kunin-
gas onkuollut. Mitäpäsiitä! Kai-
keti minä saan olla rauhassa sen-
vuoksi.

Minä ammun sinut paikalla
tällä revolverilla, jos et sinä heti

seuraa minun mukanani ministe-riöön, huusi silloin upseeri ja
ojensi revolverinsa hyvinepämiel-
lyttävällä tavalla herra S. kohti,
joka nyt katsoi parhaaksi ilman
muuta vastustelua ruveta oikeus-
ministeriksi.

Bam»Ua tavalla msustsi-
tiiu H.valiumo^itBQiu KauBBa,
I:a ilvt on z>äämiuiBt«i'inä.

Hän saapui Belgradiin aamulla
t. k. 11 p:nä, 8. o. aivan heti sen
jälkeen kuin verityöt olivat ta-pahtuneet konakissa. Rautatiease-
malla sulki kaksi upseeria hänel-
tä tien ja kertoivat, että kunin-
gas oli murhattu sekä selittivät,
että hän,herra Avakumowitsh,tu-
lisi pääministeriksi.

Myöskin Avakumowitsh koetti
vastustella, mutta toinen upsee-
reista virkkoi silloin:—

Jos et sinä nyt tahdo mei-
tä seurata, vaan jäät tänne, niin
jää vain, mutta elävänä et si-
tä tee! Me sinut ammumme pai-
kalla.

Tällaiseen valintaan joutunee-
na, katsoi herra Avakumowitsh-
kin parhaaksi ottaaneuvostavaa-
rin: hän istuutui upseerein kans-
sa odottavaan vaunuun ja ajoi
hallituspalatsia kohti, ottaakseen
vastaan suloisen vallan pääminis-
terinä

—
revolverin armosta.

Kuningatar Draga.
Suuresti on vaikuttanut Ser-

bian viime vuotisiin tapahtumiin
ja kuningas Aleksanterin elämän
kohtaloon se nainen, jolle hän
nom kolme vuotta sitte alttarin
ääressä ojensi kätessä.

Kaikkialla koko Europassa he-
rätti silloin suurta huomiota tuo
sähkösanomilla levitetty tieto, et-
tä Serbian nuori ruhtinas,kunin-
gas Aleksanteri, oli mennyt kih-
loihin erään serbialaisen naisen,
Draga Mashinin kanssa, joka vie-
lä lisäksi oli leski ja ijältäänpal-
jon vanhempi kuningasta.

Aleksanteri oli siihen aikaan
24 vuoden ikäinen, kun sitä vas-
toin rouva Maschin jo oli 33 vuo-
den ijässä. Tämä oli kuusi vuot-
ta ollut hovinaisena kuninkaan
äidillä, joka innokkaasti työsken-
teli näiden yhdistämiseksi avio-
liittoon. Kuningas Miian sitävas-
toin jyrkästi vastusti tätä liittoa,
joka herätti nurjaa mieltä Ser-
bian korkeammissa piireissä. Ku-
ningas Miian sähkötti pojallensa:
nisänäsi surkuttelen ottamaasias-
kelta ja vetäydyn syrjään sota-
väen ylikomentajana."

Nuori kuningas saattoi kuiten-
kin tahtonsa perille. Eräässä seu-
rassa, missä oli läsnä Belgradin
ylhäisöä ja ministeristön jäseniä,
julkaisi hän kihlauksensa ja sa-
mana iltana puhuessaan suurelle
väkijoukolle, jokaoli toimeenpan-
nut hänen kunniaksensa soihtu-
kulun, selitti hän täyttäneensä
kansan tahdon ja noudattaneensa
sydämensä vaatimusta.

Seuraavana päivänä jätti mi-
nisteristöeronpyynnin, johonku-
ningas suostui. Tässä tilaisuu-
dessa lykkäsi hän isänsä syyksi,
ettei hänen ollut onnistunut saa-
da puolisoa ruhtinaallisesta per-
heestä. Puhuessaan upseereille,
joiden piirissä oli ilmestynyt tyy-
tymättömyyttä tätä liittoa vas-
taan, muistutti kuningasheitä ai-
noastaan täyttämään velvollisuu-
tensa eikä huolehtimaan hänen
yksityisistä asioistansa.

Kuningas Aleksanteri sai sitte
vastaanottaa useita onnentoivo-
tussähkösanomia, ja lukuisia lähe-
tyksiä kävi hänen luonansa lau-
sumassa ilonsa kihlauksen joh-
dosta. Tämän päivän muistoksi
armahti kuningas useita henki-
löitä, jotka olivat vangitut majes-
teettirikoksista ynnä muista sen-
laatuisista syistä.

Häät vietettiin 23 p:nä lisinä»
kuuta 1900. Sittemmin on ku-
ningatar Dragasta alinomaa pu-
huttuEuroopansanomalehdistössä.
Niinpä oli paljon arveluita, tai-
dettiinko häntä vastaanottaamuis-
sa hoveissa ja varsinkin saisiko
hän seurata miestänsä tämänkäy-
dessä keisarillisessa hovissa Pie-
tarissa, josta matkasta sittemmin
ei tullut mitään. Kuningattarella
oli paljon vihamiehiä jo siitä
syystä, että hän oli päässyt niin
korkeaan asemaan. Varsinkin oli
yleinen mielipide häntä vastaan
sentähden, että hän oli 9 vuotta
kuningasta vanhempi japeljättiin
hänen jäävän lapsettomaksi. Sit-
temmin näytti kaikki kääntyvän
parhain päin, kun huhuna alet-
tiin kertoa kuningatarDragan lah-
joittavan Serbialle kruununperi-
jän. Niinkuin on tunnettu jäi
tämä huhu kuitenkin toteutu-
matta.
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Saksan vaalit,
niistä kirjoitettiin LerliiniBtä en-
nenratkaiBua seuraavaa:I^iiBtaina
toimitetaan uuäet vaalit BakBan
valtiopäiville, Xc tapantuvat mo-
ueB3a BuliteeBBa toiBenlaiBilla eclvl-
IvtvkBillä kuin läninnä eäelliset,—

edellytyksillä, jotka suuresti
vaikuttavat vaalien päätöksiin.
Tarkoitamme lähinnä hallituksen
suhdetta vaaliliikkeesen. Huoli-
matta kiihkeistä huomautuksista
oikeiston puolelta, on hallitus,
kiertäen, kaartaen, välttänyt an-
taa minkäänlaisia vaalilupauksia.
Lisäksi vielä: menettelyllään tul-
liasioissa viime valtiopäivien lop-
pupuolella, korkeampien virka-
miesten siirroilla v. m. on halli-
tus tahtonut huomauttaa halua-
vansa olla ollenkaan vaikutta-
matta vaalien tuloksiin oikeiston
eduksi ja samalla varsin selvästi
viitannut siihen, ettei hallitus
enää toivo tarvitsevansa turvau-
tua haeskeltuunenemmistööntul-
liasiassa.

Seilaillen puolueeton menettely
valtion puolelta on sekäharvinai-
nen etta merkillinen. Se todis-
taa monessa suhteessa, että val-
tio tällä kertaa on koettanut kai-
kin puolin saada vaalit muodoste-
tuiksi vapaiksi mielipiteiden il-
mauksiksi, niinkuin niiden tulee
lain hengen ja tarkoituksen mu-
kaan ollakin.

Mahdollista kyllä saattaa olla,
että tämänmenettelytavan takana
piilee myös itsekkäitä pyyteitä,
sillä paljon on siinä huhussa pe-
rää,ettäBiilow,väsyneenä tähän-
astiseenpuoluidenepävarmuuteen,
keskuspuolueen hengellismaalli-
siin, horjuvaisiin yrittelyihin ja
agraarien häikäilemättömyyteen,
ei muuta niin hartaasti halua
kuin saada politiikkansa pystyte-
tyksi suuren liberaalisenpuolueen
pohjalle. Onhan Biilow kaikissa
pyrinnöissäänkultaisen keskitien
edustaja, ja hän on kanslerina ol-
lessaan tarkoin tullut huomaa-
maan, ettei äärimmäinen oikeisto
suinkaan suurimmassa määrässä
edistä nykyajan valtion menes-
tystä.

Toinen edellytys vaalien tulok-
seen on tuossa viime hetkenähy-
väksytyssä muutoksessa vaalien
ohjesääntöön, jonka kautta itse-
kukin valitsija on nyt tilaisuu-
dessa jättämään valitsijalippunsa
sitävartenjärjestetyssähuoneessa,
joten syrjäiset eivät saa nähdä
valitsijalipun jättämistä. Täten
päästään syrjävaikutuksista vaa-
liin, kun tähän saakka on hyvin
järjestetyn vartiotoimen kautta
ollut mahdollista tarkoin seurata
valitsijan kaikkia liikkeitä aina
siitä lähtien, kun lian on saanut
vaalilipun käteensä ja siihensaak-
ka, kun hän jättää sen vaaliuur-
naan. Moni suoramielinen kon-
servatiivilehti arvelee tämän toi-
menpiteen kautta puolueensa me-
nettävän ainakin parikymmentä
paikkaa valtiopäivillä !

Edelleen ovat viime vuosiensi-
säpoliittiset tapahtumat, agraarien
uusihyökkäysyritys,hiipivä, kult-
tuurille vaarallinen keskuspoli-
tiikka, lisätyt sotalaitoksen me-
not ja siitä johtuva yhä kasvava
valtion velkaantuminen, valtion
huonot raha-asiat v. m. antaneet
aihetta luuloonmullistuksista vaa-
lien tuloksissa.

Vertauksen vuoksi luokaamme
pieni silmäys puolueitten kehityk-
seen Saksan valtiopäivillä viimei-
sinä 32 vuotena, jotka ovat kulu-
neet ensimmäisen vaalin toimeen-
panemisesta. Juuri näillä ensim-
mäisillä valtiopäivillä muodostui
n. k. keskuspuolue, (katolilaiset
ja kirkollismieliset) jasosiaalide-
mokraatit saivat silloin edustajik-
sensa kansaneduskuntaan kaksi
henkilöä. Näistä toinen oli Be-
bel, joka yhä edelleen on ollut
valtiopäivämiehenä. Sen jälkeen
ovat nämä molemmat puolueetke-
hittyneet valtiopäivien suurim-
miksi puolueiksi seuraavalla ta-
V2,11«,

Keskuspuolue
ääniluku: edustaja-

paikkoja:
1871 718.248 61
1887 1,516.222 98
1898 1,455,139 101

Sosiaalidemokraatit
1871 101.92? 2
1887 763,128 11
1893 2,107,076 56

Keskuspuolueen asetovereiksi
saatetaan myöskinlukea puolalai-
set, joiden edustajina on aina vi-
lut 14 tai 15 jäsentä.

Liberaalien keskuudessa onsuu-
ria muutoksia tapahtunut mainit-
tuina 32 vuotena. Entisiltä Puh-
jois-Saksan Liittokunnan valtio-
päiviltä siirtyivät uusille Saksai.
valtiopäiville liberaaliset joukot,
s. o. kansallisliberaalit, edistys-
puolue ja demokraatit. Samalla
kun kansallisliberaalit ovat koko

ajan pvBvneet omana puolueenan»
82, nojautuenenemmänoikeistoon,
ovat muut lideraaliBet rvnmät vn-
teen vQtvmällä ja jälleen najaan-
tumalla UBeita kertojamnuttaneet
muotoauB». 1884 olivat ne
kaikki vnt«enBä. BakBalaiB-vapaa-
mieliBenä puolueena, joka v. 1898
najaantui vielä nvtkiu olemaBBa
oleviin rvnmiin, vapaamiell36en
KanBalliBpuolueeBen (liicnter) ja
vapaamielinen vlicli3tvkBeen.

Vapaamielinen KanBalliBpuolue
on vanQoilliBlideraalinen poBitii-
vihellä ohjelmalla, kun Bit» vaB>
toinvapaamielinen vnäi,BtvBensm-
män KalliBtuu uuäenaikaiBesn Bo>
Bia»lipolitiikkaan sekäaBettuuKiel-
telelle kannalle BotilaBkvBvmvk-
-8i»8ä.

Xau,BalliBiioei'aalieii KenitvB
taantuminen nänäään BeuraavaBta
tauluBta:

valitaan, valtuutettua
1871 1,128,280
188? 1.677,979
1898 971,302

125
99
49

Konservatiivit sulautuivat val-
tiopäivien ensimmäisenä vuonna
yhteen ja lisääntyivät suuresti
1878 vuoden jälkeen, kunnes taas
kahdessa viimeisessä vaalissa nii-
den luku on alentunut. Ne ovat
jaetut kahteen pääryhmään, val-
takunnan puolue jakonservatiivit,
joihin taas kuuluu useita osasto-
ryhmiä (antisemiitit, agraarit y.
m.) ja niiden voiman näemme
seuraavista numeroista:

valitsijaa valtuutettua
1871 884,121 94
188? 1.883.589 121
1898 1,202,864

Tämän vuoden vaalitaistelu on
ollut rauhallisempi kuin edeltä-
päin olisi taidettu luullakaan.
Kuvaavaa on, että tänä vuonna
enemmän kuin koskaan ennenon„kosiskeltu" n. k. keskiluokkaa.
Syynä siihen on ollut se, että
äärimmäisyyspuolueet, kukin ta-
hollansa jo viime vaalissa onnis-
tuivat saamaan omat ehdokkaan-
sa valituiksi, ja nyt uusien voit-
tojen saavuttamisen toivossa kään-
tyivät he keskiluokan puoleen,
joka Saksassa, niinkuin muualla-
kin näihin aikoihin saakka on
pysytellyt erillänsäpoliitisten ky-
symysten käsittelystä.

Luonnollisesti on juuri tämän
keskiluokan laimea osanotto vaa-
leihin syynä liberaalien heikkou-
teen, ja niiden innostumisesta
asiaan riippuu suuressa määrässä
liberaalien valta-asema valtiopäi-
villä. Niistä neljästä miljoonasta
vaalioikeutetusta, jatka eivät ot-
taneet osaa viimeisiin vaaleihin,
kuului suurin osa tähän kansan-
luokkaan. Näiden laimeiden jouk-
koon kuuluu myöskin kauppias-
sääty, jotaPreussinkauppa-asiain
ministeri nyt innokkaastionkoet-
tanut saada ottamaan osaa vaa-
leihin. Koska muitakin tällaisia
laimeita luultavasti saadaan tänä
vuonna osaa ottamaan vaaleihin,
niin saatammehyvällä syyllä sa-
noa, että uusi joukko on
syntynyt, jonka suosiosta moni-
lukuiset puolueet nyt kilpailevat.

Varsin merkillistä olisikin, jos
eivät nämä uudet valitsijat liit-
tyisi juuri liberaaliseen keskipuo-
lueesen, joka kaikessa tapaukses-
sa enin miellyttää keskiluokkaa.
Yleensä myös otaksutaan, ettäso-
siaalidemokraatit tulevat valtaa-
maan ainakin kymmenkunnan
uusia valtiopäiväpiirejä. Näyt-
tääpä vähän siltä, että nämä tä-
nä vuonna valtaavat myös ne
kaksi vaalipiiriä Berlinissä, jotka
vielä kuuluvatliberaaleille, jolloin
se omituinen sattuma tapahtuisi,
että Saksan pääkaupungin, Sak-
san keisarikunnan ja Preussin
sotilasvallan keskustan edusta-
jaksi valtiopäiville tulisi pelkkiä
sosiaalidemokraatteja.

Outoa pohjoisn_aiden olosuh-
teille on se, miten katolilainen
papisto täällä ottaa osaa vaali-
valmistuksiin. Esimerkkinä mai-
nittakoon Breslaun ruhtinaspiis-
pan paimenkirje, joka hänen toi-
menpiteestänsä luettiin kaikissa
hiippakunnan kirkoissa. Siina
kirjeessä hän rukoillen kehoitti
kansaa seuraamaan sielunpaime-
niansa kaikessa ja tarkasti kart-
tamaan kaikkia kansan kiihotta-
jia, kaikkia sellaisia sanomalehtiä
ja kirjoja, jotka koettelevat oh-
jata kansaa tottelemattomuuteen
kirkon miehiä vastaan ja jotka
levittävät epäuskonmyrkkyä kan-
san sekaan. Vaikka piakkoin lä-
hestyviä vaaleja ei mainittu täs
sä omituisessa paiujeukirjeessä,
oli se kuitenkin kirjoitettu tar
koituksella vastustaa sosiaalide-
mokraatteja sekä niitä puolalai-
sia vastaan, jotka tänä vuonna
näyttävät eroavan papistosta. Tuo
mahtava prelaatti uhkaili ehtool-
lisen ja ripin kiellollakin tässä
suhteessa tottelemattomia seura-
kunnan jäseniä.

Samoinkuin tämä piispa ovat
papitkin muissakin katolisissa pii

reiBBä jnlkiBeBti Ba»rllatuoiei3t»
paunanneet t»«tä aBiaBta, punu»
mattakaan niitä Buur«Bta vaiku-
tUBvallaBt», mikä neillä «n neu-
vonantajina vkBitviBelämäBBä eikä
väniinmin rippituoliBBa.

Kuten lähdössämme julaistuista
vaalien tuloksista näkyy ovat 80-
-siaalidemokraatit voittaneet noin
30 sijaa. Uudistusvaaleissa voit-
tanevat he vielä kymmenkunnan
ääniä. Vallitsevana puolueena
tulee kuitenkin olemaan1 keskus-
puolue. Saksan valtiopäivien suur-
ta enemmistöä vastaan eivät so-
siaalidemokraatit vielä mitään
mahda.

Vieläkin muutamia yksityis-
kohtia Serbian kuningas-

parin murhasta.
Urhoollinen santarmi.

Kun se santarmi, joka oli ken-
adjutantti Petrovitshin huo-

neen edustalla huomasi, että esi-
miehensä henki oli vaarassa, niin
oli hänellä siksi paljon velvolli-
suuden tuntoa ja rohkeutta, että
hän alkoi ampua salalittolaisia;
hän haavoittikin useita heistä.
Nämä santarmin laukaukset,häm-
mästyttivät upseerita suuresti,
sillä he luulivat laukausten kuu-
luneen konakin sisältä ja otak-
suivat, että siellä olikin oltu va-
rvilla ja sijoitettu heitä vastus-
tavia sotilasparvia. Senvuoksi ve-
täytyi upseeriparvi aluksi takai-
sin eteisestä konakin pihalle ja
vasta hetkisen kuluttua,kun san-
tarmi oli tullut ammutuksi, tun-
keutuivat salaliittolaiset edelleen.

Uskollinen eversti.

Tuskin oli ensimäinen laukaus
knulunut palatsista, kun erään
divisionan päällikkö eversti Ni-
kolitsh, joka asui palatsia lähellä,
arvasi mitä oli tekeillä. Hän al-
koi silloin juosta lähellä Belgra-
dia olevaa leiriä kohti, komen-
taakseen sieltä apua kuninkaalle.
Matkallaan sinne, tapasi hän so-
tamiehen taluttamassa jonkun up-
seerin hevosta. Eversti tahtoi
nousta sen selkään, mutta kaksi
paikalle saapunutta upseeria esti-
vät hänet siitä. Toisen hänniistä
ampui paikalle ja toista haavoitti,
mutta tuli itsekin pahasti haavoi-
tetuksi. Muutoin olisikin hän en-
nättänyt kuninkaan avuksi parin
rykmentin kanssa, mutta näin oli
viimeinenkin kuninkaanpelastus-
keino tyhjiin rauvennut.

Samaan aikaan kuulivat kunin-
gatar Dragan kaksi veljeä Niko
demus ja Nikolai Ljunevitshit
myöskin laukauksia palatsista,
jonka vuoksi he sieppasivat kä-
teensä sotamies-kiväärit jariensi-
vät palatsiin. Portilla heidät py-
säytettiin ja ilmoitettiin,ettähei-
dät oli kuolemaan tuomittu. Tä-
män ilmoituksen ottivat he tyy-
nesti vastaan ja toinen pyysi saa-
da lasillisen vettä, toinen pape-
rossin. Sitten heidät ammuttiin
siniä.

Murhaavat luodit.

Kun salaliittolaiset olivat vih-
doin pitkänetsimisen jälkeenlöy-
täneet kuningasparin, niin kii-
ruhtivat he lopettamaan heidät
heti. Oli päätetty ammuttaa yh-
teislaukaus heitä kohti, jottei ke-
tään erikseen syytettäisi kunin-
kaan murhasta. Paitsi upseereja
oli 10 sotamiestäkin ampumassa,
jotka kaikki ampuivat komennolla
yhtaikaa kuningasparia kohti.
Enemmän kuin 20 luotia lävisti
onnettomat.Kuningatar kuoli heti
mutta kuningas eli vielä 20 mi-
nuuttia sen jälkeen. Kun sala-
liittolaiset eivät olleet täysin va-
kuutetut, että kuningatar oli to-
dellakin kuollut,niin alkoivat he
sapeleillaan silpomaan häntä, vie-
lä elossa olevan kuninkaan sil-
mäin edessä. Sitte heittivät he
ruumiit 6 metrin korkealla ole-
vasta akkunasta ales. huutaen:
«Eläköön Serbian vapaus!Tyran-
nit on murhattu!" — Kuningas
oli vielä silloin elossa.

BNovoje Vremja" kertoo, että
ammunnan aikana palatsissa, oli
yksi luoti lentänyt Venäjän lä-
hettilään asunnon akkunasta si-
sään; se oli rikkonut lapsenkama-
rin akkunan ja lentänyt ainoas-
taan 3—4 tuumaa lapsen päätä
ylempänä.

Sotamiesten tietämättömyys
tapahtumasta.

Sotajoukot, joille oli sanottu,
että heidät oli kuningas muka
kutsunut avukseen karkoittaak-
seen ministerit tahi kuningatar
Dragan, odottivat nyt palatsin
ulkopuolella kärsivällisesti mitä

tuleman piti. Verityönsäpäätet-
tyään näyttäytyivät vihdoin up-
seerit ja huusivat: EläköönPie-
tari Karageorgevitsh!"

Mitä se merkitsee! Miksikä ni-
mittävät he Pietari Karageorge-
vitshiä? kysyi muuan aliupseeri
eräältä upseerilta. BOle vaiti", —
vastasi upseeri, nniin saat olia
rauhassa!" Ja hän oli vaiti janiin
olivat kaikki muutkin vaiti vii-
den minuutin ajan, mutta sitten
toinnuttuaan yhtyivät kaikki up-
seerein kanssa huutamaan : Elä-
köönPietari Karageorgevitsh!—
Vielä samana päivänä sai koko
maailma tietää sähkösanomien
kautta, että Serbian armeija oli
huutanut Pietari Karageorge-
vitshin Serbian kuninkaaksi.

8«!l82N zznW3!e!ll!i8llln
arvostelemana.

XäluiBLne 2eitun^" lauBuu, et-
tei 88,1:83. Buiukaan vielä toiBtai-
-BskBi rupea 808iaaliäemokratiau
80inäunkantajak81. Bvv 808iall8-
miu voittaan ei niin BuureBti ole
opin periaatteelliB6BBa luoNteSBBa
kuin Biinä aBiainmenoBBa, jouka
aina näikäilsmätän ja raaka vaB-
-tuBtuBpolitii^k» onniBtuu aikaan-
-BaamaaN.

Königsberger HartungskeZei-
tung" sanoo: Porvariston yhtei-
nen vihollinen, joka puolueista
huolimatta on julistanut sodanporvarillista yhteiskuntajärjestys-
tä vastaan, joka tahtoo kukistaa
ne laitokset, joiden suojassa kukin
kansalainen perheinensä nauttii
lain suojaa ja turvallisuutta,—
tämä yhteinen vihollinen on so-
siaalidemokratia.Sitä vastaankoh-
distuu taistelu.

Magdeburgische Zeitung" jul-
kaisee kolkkoja tulevaisuuden
mietteitä:

Maailmanhistoria todistaa jo-
kaisella lehdellänsä, että radika-
lismin voittoriemua seuraa aina
ja kaikkialla täydellinen taantu-
minen. Saksan kansaei tässäsuh-
teessa tule tekemään poikkeusta,
päättäen aikaisemmista kokemuk-
sista sen historiassa. Aikojen ku-
luessa tulee joukko ihania ja ar-
vokkaita kansallisia voittoja pan-
tamaanvaaranalaiseksi — voittoja,
joiden tähden kallis ihmisveri on
edellisen miespolven aikana vir-
tana vuotanut ja jotka parhaim-
massa tapauksessa ainoastaan vai-
valoisen työn kautta taidetaan
jälleen saavuttaa.

l^alndui-^er vaa-

Niinkuin aikaisemmin olemme
huomauttaneet johtuu nykyinen
asiain surullinen tila siitä passii
visesta asemasta, johon hallitus
on asettunut tällä kertaa enem-
män kuin ennen sosiaalidemok-
ratiaan nähden. Koko hallituk-
sen menettelytapa puolueita koh-
tean tulee heikontamaan monar-
killisia periaatteita sekä vaikut-
tamaan siirtymyksenperustuslail-
lisesta järjestelmästä parlamen-
taariseen, jolloin enemmistöpuo-
lueet astuvat hallituksen etupää-
hän. Jos hallitus nyt vihdoinkin
avaa silmänsä näkemään, mihin
sellainen johtaa, niin täytyy sen
hajoittaa valtiopäivät sekä ottaa
se askel, jota ci enää taiasta vält
tää, jollei hallitus tahdo antautua
sosiaalidemokratian palvelijaksi.
Lyhyesti sanoen: hallituksen on
julistettava uusi vaalilaki ja sen
perustuksella toimitettava uudet
valtiopäivät. Niin kutsutun valt-
iokeikauksen* pelko on aivan ai-
heeton, kun isänmaan menestys
on vaarassa!

—
Huutavanääni korvessa.

Pienessä Senemenrian kaupungis-
sa, jossa Aleksanterilla oli tapa-
na asua kesät, ovat asukkaat ko-
vin kiihoittuneet murhaajia vas-
taan. On toimeenpantu' sellaisia
mielenosotuksia armeijaa vastaan,
että sotaväellä on ollut täysi työ
sitä hillitessä.— Missä on siveellisten
tuomio. rN. Wien T:blattv kir-
joittaa Serbian vallankumouksen
johtajien rankaisemisesta:

Mitähän saattaisivatkaan anar-
kistit vielä enemmän toivoa?
He ovat nyt päämaaliinsa pääs-
seet. Sivistyneen valtion kunin-
kaallisessa palatsissa on murhattu
kymmeniä henkiä — eikä koko
valtakunnassa ole yhtäkään syy-
töstä tehty murhaajia vastaan.
Muu maailma katselee tätä hir-
veätä rikosta sivultapäin ja pitää
sitä valtakunnan sisällisenä asia-
na, johon ei sovi ulkoapäin ka-
jota. Olisi sopinut toki odottaa,
että jossakin Europan sivistys-
maassa, sen monien idealistein ja
moralisteinkeskuudesta,olisi nous-
sut mies, joka olisi vaatinut mur-
haajain syyttämistä ja rankaise-
mista. Mutta tämä odotus oli

turlia. HuBi Kunin^aB panekBuu
kyliä rikaBta, mutta »Bettuu itBe
Bills paikalle, joka on r,kakBen
kautta tullut avouaiBskBi. Hän lu>
pa» ranAaiBta rikolliBia, joiäenni-
met avat vleiBeBti tunnetutmutta
juuri nämä mienst Ballii dan lä-
nettää itBeänBä vaBtaanattamaan
ja neiitä tulotervonävkBen v»8-
-taan.

—
Biten ei milloinkaan

katoa tuo Buku Buvulta BeurannutriippuvaiBuuB, että KanBa B»»ttaa
KuninkaanBa turmioon ja kunin»

KanB»nBa,
Kuningasmurha saattaa olla

kyllä valtakunnan sisällinen asia,
vaikka onkin ihmeellistä, että
Europan hallitsijat näin haluk-
kaasti äänettöminä puoltavat tätä
lajia kansain itseauttamistapaa.
Mutta eihän ihmismurha ole mi-
kään sisällinen asia. Onhan ihmi-
nen aivan yhteinen asia ja kan-
sain oikeuksien suojassa. Jos val-
tioiden yleiset syyttäjät tällä ker-
taa vaikenevat, niin tulisi ihmi-
syyden syyttäjäin puhua sitä
äänekkäämmin. Kunoilijain ja
ajattelijain opettajain ja kirjaili-
jain tulisi liittyä yhteen ja ihmi-
syyden nimessä vaatia Serbian
murhaajain laillistarankaisemista!— Englanti keskeyttää di-
plomaattisen yhteytensäSer-
bian kanssa. Ylihuoneessa on
Englannin ulkoasiain ministeri,
markiisi Lansdowne selittänyt,
ettei Englannin hallitukselle ole
tehty mitään ehdotusta valtain
yhteisistä toimenpiteistä Serbian
uuden hallituksen suhteen. Eng
laitti ei aijo olla niiden henkilöi-
den kanssa missään tekemisissä,
jotka ovat ottaneet osaa äskeisiin
tapahtumiin, eikä halua, että sen
edustaja on läsnä uuden hallituk-
sen juhlallisuuksissa Belgradissa;
brittiläinen lähettiläs onkin saa-
nut käskyn jättää Belgradinsiksi
ajaksi.— Saksan vaaleista. Tule-
vissa uusimis-vaaleissa tulevat
konservatiivit ja kansallisvapaa
mieliset käyttämään tunnussanaa:
Balas sosialidemokratia". Konser-
vatiivein johtajat sanovatkaikissa
vaalipiireissä olevan jokaisenkon-
servatiivin isänmaallisen velvolli-
suuden, äänestää sosialidemo-
kraatteja vastaan, sanoo rKreuz-
zeitung".

Nationalliberale korrespon-
denz" kirjoittaa: Nyt on tultu
siihen, että kaikki riitaisuus ja
tora on porvarillisten puolueiden
välillä unohdetteva ja on koetet-
tava uusimisvaaleista poistaaniin
paljon sosiaalidemokraattisia vas-
tustajia kuin suinkin. Näitä uusi-
misvaaleja varten on oleva tun-
nusanana: porvarillisten puoluei-
den tulee kaikissa tapauksissa
yhtyä sosialidemokraatteja vas-
taan.

bäheltä ja l(aul<aa.

Verikoirat etsivinä
poiiiB6Mll.

Verikoiria kertoo rCentury Maga-
zine" suuressa määrässä käytettävän
nykyään Amerikassa rikosten ilmisaa-
miseksi ja rikosten tekijäin sälille
pääsemiseksi.

Nykyaikaisella rikoksentekijällä, jo-
ka aina seuraa aikaansa ja lisäksi
vielä on levollinen, ovela ja useimmi-
ten uhkarohkea, on se etu, että hän„työskentelee" vöuaikana. Kun hän
on työnsä tehnyt, katoaa hän aivan
rauhallisesti, useimmiten jättämättä
vähintäkään jälkeä itsestänsä. Niin
ainakin hän itse luulee. Mutta yhtä-
kaikki jättää hän jälkeensä jotakin,
jota ei taideta nähdä eikä kosketella,
mutta joka kuitenkin saattaa ilmaista
hänet, tarkoitamme ihmisruumiissa ole-
vaa ominaista hajua. Tämä haju joh-
taa varmasti hänen jälillensä,sitä ei
voida poistaa millään keinolla. Yh-
dentekevää on minne voro on men-
nyt ja vaikka hänen jälkiänsä olisi
kulkenut tuhansia muita henkilöitä,
vaikka olisi satanut tai kulunut useita
tunteja siitä, kunhänen jalkansamaata
kosketti — jälet ovat sittekin löydet-
tävissä ja niitä taidetaan seurata.

Kuitenkin on olemassa ainoastansa
yksi eläin, joka erehtymättä taitaa
eroittaa ja noudattaa sellaisia jälkiä,
ja tämä eläin on verikoira. Ameri-
kassa yleisesti tavattava verikoira —
jota myöskin kutsutaan nneekerikoi-raksi", koska sitä ennen käytettiin
apuna karanneita neekeriorjia etsit-
täessä

— polveutuu varsinaisesta ve-
rikoirasta ja eräästä toisesta koirala-
jista. Tämä verikoira on hyvin häijy-
sisuinen. Varsinainen verikoira, joka
tuli melkein sukupuuttoon hävitetyksi
sisällisen sodan aikana, on taaskin ta-
vattavissa puhtaana rotuna, ja juuri
tätä lajia käyttävät etsivät poliisit
apunansa.

Parhaimmat koirat omistaaeräs toh-
tori sullon, joka jo useita vuosia on
työskennellyt yksinomaan nelijalkais-
ten etsivienpoliisiensa kasvattamisessa.

Näitä on nykyään kolmetoista kappa-
letta, ja useimmat niistä on tohtori
itse opettanut ja kasvattanut, ja ovat
ne tulleet kuuluisiksi yli koko maan
länsipuolella Missisippinjokea. Oikeu-
den palvelijat useimmissa valtioissa
käyttävät säännöllisesti näitä apu-
nansa, ja moni pahantekijä Jovan,
Kansasin, Missourin, Nebraskan, Ko-
loradon, Wyomingm ja Southdakotan
valtioissa on näiden koirien kautta
joutunut oikeuden käsiin. Ne ovat
olleet apuna usein hyvinkin pulmalli-
sissa tapauksissa ja aina ovat pääs-
seet rikoksentekijöiden jälille, jos vain
ei aivan pitkää aikaa ole kulunut ri-
koksen teon jakoirien irtipäästämiset)!
välillä. Kuuluisimman työn etsivinä,
poliiseina ovat verikoirat tehneet pääs-
tessänsä muutamia vuosia sitte erään
rautateitä rosvoilevan seurueensälille.

Persialaisia kaskuja.
Kerran lausui eräs mies itseksensä:
Kaikki taivaassa ja maan päällä

ovat luodut minua varten. Jumala
on tehnyt minulle suuria töitä.

I3äuen näitä iuietiBllelleB33uBB,, lensi
livttvnen liäueu nenällenBä ganoi:— - Ei sinun kannata ylpeillä, älä
luule, että kaikki ovat luodut sinua
varten. Pikemmin olet sinä luotu

varten. Etkö huomaa, että
Jr>let ainoastaan välikappaleena

Emun koroittamisekseni.

minua
Biuä

Eräs runoilija tuli muutaman va-
rakkaan miehen luo ja ylisti häntä
kauniilla sanoilla. Rikasta miestä
miellytti tämä ja hän sanoi:— Rahaa minulla ei ole, mutta
viljavarastossani onpaljon viljaa. Tule
huomenna tänne, niin annan sinulle-
liiu Bit2

Eunoilija meni kotiinsa ja palasi
seuraavana päivänä suosijansa luo.— Miksi tulet taas tänne? kysyi
varakas mies— Eilen lupasit minulle viljaa ja
nyt tulin sitä hakemaan, vastasi ru-
noilija.

Silloin vastasi varakas mies— Oletpa sinä omituinen veitikka.
Eiliset sanasi huvittivat minua janiin-
ikään minun sanani huvittivat sinua.
Miksipä siis antaisin sinulle viljaa.

Tietoja torilta.
Kaunis ilma, jota jo on kestänyt taas

useampia päiviä, oli houkutellutväkeä en-
tistä enemmän torille ja hyvinpä siellänä-
kyi olleenkin jos jotakin. Tavarainsa hin-
toja koettaa vaan jokainen tietysti pysy-
tellä aina korkeana. Voi ja liha ovat vä
hän halventuneet, sillä lihakauppiaateivät
voi säilytellä tavaroitansa varastossa pi-
laantumatta ja ovat sentähden pakoitetut
myymään sitä halvemmasta hinnasta. Vä-
hän näkyy lihaa ostettavankin, sillä jo-
kainen ostaa kalaa näin kesällä, ja hyvin
on niitä ollutkin kaupalla. Puutarhatuot-
teita on oikeen kosolta kaupan, erittäin-
kin kukkasia ja hyvimpä on yleisöruven-
nutkin niitä suosimaan, sillä niillä näyt-
tää olevan hyvä menekki. Syötäviäryy-
timaan tuotteita onmyöskinrunsaasti kau-
pan, vaan ovat ne nyt vielä vähän kallis-
hintaisia. Jopa on uusia perunoitakin ol-
lut tarjolla, vaan pieniä ja kalliita ne vie-
lä ovat. Maan ukot ovat oikein iloisella
tuulella, kun toivovat hyvää vuodentuloa
ja sanovatkin, että kaikki näyttää hyviä
lupaavalta. Sanovatpa jo muutamien hei-
nääkin tekevän, sillä he aikovat niittää
samat niityt kahteen kertann. ottaen siten
kaksi satoa ja hyvinhän sekäykinpäinsä,
kun ilmat ovat näin suotuisat.

Tavarain hinnat ovat pysytelleet joten-
kin samoin kuin viime viikollakin, kuten
nähdäön:
Ruisleipä, kuiva,10 kl. " " 2: 30—2: 40„ tuore „ . . 2: 20—2: 30„ jauhot „ . " 2: 30—2: 4»
Kaurat, hehto >,'''- 6: 7: —
Ohran ryynit, 5 litr. ■ " " 1: 30—1: 40
Kauran
Perunat, kp.

—
90 — I:2N—
:25— :30

hto 4:
kilo — :- jauhot

Kukkakaalit Kpl« "
Porkkanatkimppu "
Punajuurikkaat 5 lit.
Piparuutti kl." " " "
Spenaatti, kori " " .
Sallaatti, „ .. ■

Rabarberi kilo " " ,
Sipulit kilo
Ruoholöökkikimppu-
Lohi kilo
■liika,tuore „
Hauki tuore „
Ahvenet „
Lahnat, tuore „
Ankerias „
Säynäs „
Kampela „
Silakat, tuor. „

suol. „
Hailit, astia
MatPet, tuor. „
Maito, lämmin,„ kuor.
Kerma
Kirnupiimä
Voi, tuore.„ ruoka
Liha, tuore kilo„ palvattu „ " "
Lampaanliha, tuore, kilo„ palvattu„
Sianliha, tuore, „

„ palvattu „
Timotei heinät 10 k!. "
Koivupuut syli " " " "
Mäntypuut „ ....
Kuusipuut „ ....

B^^^ä

25—

3: 50—5:—
:80— 1: 60

iHI
litr. -:

kilo 2: 20—2: 30
>W 1: 90—2: 10■-: 60—: 90■_:85—1: 20
I1: 1: 20
I1: 20-1: 40
I1: 30—1: 40
I1: 50—1: 60■— :50— 60■l-—21:

—
■lT: -18: —
■rj: —

i:':
—

H.\r-Ltti.
Helsingissä,

J. Simeliuksen peri», kirjap. osakeyhtiö,
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